



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023-SMS

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, A A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no C.N.P. J nº 17.545.698/0001-23, situada à Av. Antônio Baião, S/N Centro – CEP: 68.465-000 – Baião – Pará, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sr. VALDOMIRA DO SOCORRO GUIMARAES SANCHES, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 470.744.592-53, e no Registro Geral de Identificação Civil sob o nº 2327739 SSP/PA, residente e domiciliada nesta cidade de Baião-Pará doravante simplesmente denominado(a) como ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 C/C Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 C/C Decreto Federal nº. 3.555, de 08 de agosto de 2000 C/C Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, de 31 de maio de 2005 C/C Lei Complementar Federal nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 C/C da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e das demais normas legais aplicáveis, em face razão classificação e habilitação da(s) proposta(s) apresentada(s) no Pregão Eletrônico nº 005/2023-SMS, **RESOLVE** registrar os preços para objeto abaixo exposto.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO(S) FORNECEDOR(ES):

1.1. A presente Ata tem por objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.”.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

A R GONÇALVES EIRELI - EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 22.802.226/0001-49 -
Endereço: RUA 05 - CEP: 68455220 - UF: PA - Município: Tucuruí - Telefone: (94) 98451-3539

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ACÍDO ACETILSALICILICO 100 MG (COMPRIMIDO)	COMRPIMIDO	IMEC	120.000 UN	R\$ 0,04	4.800,00
0036	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 7 MM (CAIXA 48 UND)	MÚLTIPLA	VACUPLAST	60 CX	R\$ 45,55	2.733,00
0037	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 8 MM (CAIXA 48 UND)	MÚLTIPLA	VACUPLAST	60 CX	R\$ 45,55	2.733,00
0038	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VACUO, TRIFACETADA 25 X 8 MM (CAIXA 100 UND)	MÚLTIPLA	VACUPLAST	60 CX	R\$ 89,90	5.394,00
0039	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VACUO, TRIFACETADA 25 X 7 MM (CAIXA 100 UND)	MÚLTIPLA	VACUPLAST	60 CX	R\$ 89,90	5.394,00
0040	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VACUO, TRIFACETADA 40 X 9 MM (CAIXA 100 UND)	MÚLTIPLA	VACUPLAST	60 CX	R\$ 89,90	5.394,00
0060	AMINOFILINA 24MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 10 ML. (AMPOLA)	INJETÁVEL	HIPOLABOR	600 UN	R\$ 7,90	4.740,00
0076	APARELHO DE PRESSÃO NEONATAL, BRAÇADEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHO EM ESPECIFICAÇÃO : VELCRO E ESTETOSCOPIO, APROVADA PELO INMETRO .	NEONATAL	PA MED	60 UN	R\$ 121,00	7.260,00
0091	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM X 1,8M- PCT C/12	ORTOPÉDICA	POLAR FIX	600 UN	R\$ 4,90	2.940,00
0092	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM X 1,8M- PCT C/13	ORTOPÉDICA	POLAR FIX	600 UN	R\$ 6,10	3.660,00
0093	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M- PCT C/14	ORTOPÉDICA	POLAR FIX	600 UN	R\$ 6,35	3.810,00
0107	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI- EMBALAGEM COM FRASCO EM PÓ (AMPOLA)	AMPOLA	TEUTO	1.200 UN	R\$ 14,19	17.028,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0137	BROMOPRIDA 10 MG- EMBALAGEM COM AMPOLA DE 2ML (AMPOLA)	AMPOLA	HIPOLABOR	1.800 UN	R\$ 6,99	12.582,00
0151	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 0- PRETA	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0152	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 2- VERDE	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0153	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 3- AMARELO	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0154	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 4- VERMELHO	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0155	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 5- LARANJA	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0156	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 00- AZUL	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0157	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 000-ROSA	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,20	984,00
0158	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO Nº 1- BRANCA	PVC FLEXÍVEL	DESCARPACK	120 UN	R\$ 8,05	966,00
0195	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% (191MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICAS DE 10ML (AMPOLA)	INJETÁVEL	ISOFARMA	2.400 UN	R\$ 1,06	2.544,00
0197	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) - SISTEMA FECHADO -SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM. ESPECIFICAÇÃO: COM BOLSAS PLÁSTICAS DE 500ML. (BOLSA)	INJETÁVEL	EQUIPLEX	6.000 UN	R\$ 7,19	43.140,00
0200	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,2% AQUOSA TOPICA	AQUOSA	RIO QUIMICA	240 UN	R\$ 12,40	2.976,00
0222	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML 20ML (FRASCO)	FRASCO	BELFAR	1.200 FR	R\$ 2,50	3.000,00
0223	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇ. ORAL (FRASCO)	FRASCO	BELFAR	1.200 FR	R\$ 3,57	4.284,00
0230	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	12.000 UN	R\$ 0,05	600,00
0279	DETERGENTE ALCALINO 5 LITROS (LITRO)	ALCALINO	RIO QUIMICA	12 L	R\$ 129,00	1.548,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0281	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS (LITRO)	NEUTRO	RIO QUIMICA	12 L	R\$ 80,00	960,00
0294	DIGOXINA 0,25 MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	PHARLAB	6.000 UN	R\$ 0,39	2.340,00
0304	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO Nº30- ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	DE TÓRAX	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,60	2.784,00
0305	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO Nº32- ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	DE TÓRAX	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,60	2.784,00
0306	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO Nº34- ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	DE TÓRAX	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,60	2.784,00
0307	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO Nº36- ESTERIL, ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	DE TÓRAX	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,60	2.784,00
0309	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA ADULTO E INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTÉM 50 UNIDADES DE ELETRODO ECG DESCARTAVÉL (PACOTE)	DESCARTÁVEL	CPL MEDICAL	120 PC	R\$ 11,60	1.392,00
0320	ESCALPE PARA COLETA A VACUO COM TRAVA DE SEGURANÇA 21 G / 7" (CAIXA 50 UND)	A VÁCUO	SOLIDOR	24 CX	R\$ 98,00	2.352,00
0321	ESCALPE PARA COLETA A VACUO COM TRAVA DE SEGURANÇA 23 G / 7" (CAIXA 50 UND)	A VÁCUO	SOLIDOR	24 CX	R\$ 98,00	2.352,00
0322	ESCALPE PARA COLETA A VACUO COM TRAVA DE SEGURANÇA 25 G / 7" (CAIXA 50 UND)	A VÁCUO	SOLIDOR	24 CX	R\$ 98,00	2.352,00
0393	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA, 10 CM X 4,5 M.	CIRÚRGICA	MISSNER	576 UN	R\$ 10,70	6.163,20
0438	FUROSEMIDA 40 MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	GEOLAB	12.000 UN	R\$ 0,08	960,00
0448	GLICAZIDA 60MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	PHARLAB	12.000 UN	R\$ 2,38	28.560,00
0454	GLUTARALDEIDO 2% 1L (LITRO)	2%	RIO QUIMICA	144 L	R\$ 98,00	14.112,00
0455	GLUTARALDEIDO 2% 5L (GALÃO)	2%	RIO QUIMICA	24 GAL	R\$ 350,00	8.400,00
0467	HIDROXICLOROQUINA 400MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	E M S	3.600 UN	R\$ 3,50	12.600,00
0475	INIBIMA 10MG INJETÁVEL (AMPOLA)	AMPOLA	ASPEN	600 UN	R\$ 27,80	16.680,00
0495	LANCETA AUTOMATICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	AUTOMÁTICA	DESCARPACK	12 CX	R\$ 22,45	269,40
0502	LEVOFLOXACINO 500MG. COMPRIMIDO REVESTIDO (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	12.000 UN	R\$ 1,36	16.320,00
0503	LEVOFLOXACINO 750 MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	12.000 UN	R\$ 1,51	18.120,00
0511	LORATADINA 1 MG / ML XAROPE (FRASCO)	FRASCO	NEO QUIMICA	1.800 FR	R\$ 4,70	8.460,00
0534	MANITOL 20% (200 MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO BOLSAS PLÁSTICAS ESPECIFICAÇÃO: DE 250 ML (BOLSA)	INJETÁVEL	EQUIPLEX	1.800 UN	R\$ 11,28	20.304,00
0572	NIFEDIPINO 10 MG . CAPSULA GELATINOSA DE LIBERAÇÃO RAPIDA (CÁPSULA)	CÁPSULA	MEDQUIMICA	60.000 UN	R\$ 1,06	63.600,00
0704	SACCHAROMYCES CEREVISIAE (100 MILHOES) FLACONETE 5ML (FRASCO)	FRASCO	HEBRON	600 FR	R\$ 7,99	4.794,00
0705	SACCHAROMYCES CEREVISIAE (50 MILHOES) FLACONETE 5ML (FRASCO)	FRASCO	HEBRON	600 FR	R\$ 6,89	4.134,00
0725	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0726	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0727	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0729	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0730	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0731	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0732	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	TRAQUEAL	SOLIDOR	240 PC	R\$ 21,80	5.232,00
0790	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ML SUSPENSÃO (FRASCO)	FRASCO	PRATI DONADUZZI	1.800 FR	R\$ 8,00	14.400,00
0798	SULFATO DE SALBUTAMOL 5 MG/ ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO (FRASCO)	FRASCO	PRATI DONADUZZI	1.800 FR	R\$ 16,50	29.700,00
0804	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	DIGITAL	ICOTERM	120 UN	R\$ 19,70	2.364,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0806	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO 50 A 300°C- DESLIGAMENTO AUTOMATICO APÓS 45 ESPECIFICAÇÃO : MINUTOS.	DIGITAL	ICOTERM	240 UN	R\$ 309,00	74.160,00
0828	TRAYENTA 5MG (COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	BOEHRINGER	12.000 UN	R\$ 8,18	98.160,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 646.182,60	

Distribrib Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
04.234.179/0001-00 - Endereço: AVENIDA RODOLFO CHERMONT, PASS SÃO JOSÉ 40 - CEP: 66615170 - UF: PA - Município:
Belém - Telefone: (91) 3285-8418

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL	MAQUIRA/MAQUIRA	MAQUIRA/MAQUIRA	576 UN	R\$ 0,11	63,36
0016	ADAPTADOR UNIVERSAL PARA COLETA DE SANGUE A VACUO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	120 UN	R\$ 361,50	43.380,00
0017	ADENOSINA 6MG/2ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE 2ML (AMPOLA)	GENERIC/HIPLABOR	GENERIC/HIPLABOR	600 UN	R\$ 11,97	7.182,00
0018	ADESIVO ODONTOLÓGICO PRIME & BOND – 3M	SINGLE BOND / 3 M	SINGLE BOND / 3 M	576 UN	R\$ 13,63	7.850,88
0019	AFASTADOR DE MINESSOTA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	144 UN	R\$ 15,49	2.230,56
0021	AGUA DESTILADA 1L (LITRO)	ASFER/ASFER	ASFER/ASFER	12 L	R\$ 4,74	56,88
0025	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIANA. TAMANHO 27GX 3 1/2. EMBALAGEM COM 25 ESPECIFICAÇÃO : UNIDADES.	PROCARE/PROCARE	PROCARE/PROCARE	36 CX	R\$ 120,99	4.355,64
0026	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CAIXA C/100 UND	PROCARE/PROCARE	PROCARE/PROCARE	144 CX	R\$ 29,99	4.318,56
0028	AGULHA GENGIVAL 30G X-CURTA CAIXA C/100UND	PROCARE/PROCARE	PROCARE/PROCARE	144 CX	R\$ 34,99	5.038,56
0029	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 13 MM X 0,45 MM(26G X 1/2?). EMBALAGEM COM 100 UND]	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0030	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 25 MM X 0,60 MM(23G X 1?). EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0031	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 25 MM X 0,70 MM(22G X 1?). EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0032	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 25 MM X 0,80 MM(21G X 1?). EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0034	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 30 MM X 0,80 MM(21G X 1 1/4?). EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0035	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 40 MM X 0,20 MM(18G X 1 1/2?). EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	600 CX	R\$ 7,83	4.698,00
0041	ALAVANCA SELDIN DIREITA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 34,49	2.069,40
0044	ALBENDAZOL 40 MG/ ML. SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	12.000 FR	R\$ 1,98	23.760,00
0045	ALBENDAZOL 400 MG . COMPRIMIDO MASTIGÁVEL (COMPRIMIDO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	2.400 UN	R\$ 0,49	1.176,00
0046	ALCOOL ACETONA (LITRO)	RENYLAB/RENYLAB	RENYLAB/RENYLAB	12 L	R\$ 25,99	311,88
0047	ALCOOL ACIDO 1% (LITRO)	ACS CIETIFICA/ACS CIETIFICA	ACS CIETIFICA/ACS CIETIFICA	12 L	R\$ 34,99	419,88
0048	ALCOOL ACIDO 3% (LITRO)	ACS CIETIFICA/ACS CIETIFICA	ACS CIETIFICA/ACS CIETIFICA	12 L	R\$ 31,99	383,88
0049	ALCOOL ETILICO 70% (LITRO)	RECIE	RECIE	12 L	R\$ 5,49	65,88
0050	ALCOOL ETILICO 92,8% (LITRO)	ITAJÁ/ITAJÁ	ITAJÁ/ITAJÁ	60 L	R\$ 5,99	359,40
0051	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% . EMBALAGEM DE ITAJÁ/ITAJÁ 1 LITRO	ITAJÁ/ITAJÁ	ITAJÁ/ITAJÁ	1.200 UN	R\$ 5,83	6.996,00
0052	ÁLCOOL IODADO 0,1%. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	PROLINK/PROLINK	PROLINK/PROLINK	432 UN	R\$ 17,83	7.702,56
0053	ALCOOL METILICO (LITRO)	LOJA QUIMICA/LOJA QUIMICA	LOJA QUIMICA/LOJA QUIMICA	12 L	R\$ 19,49	233,88
0054	ALCOOL SWAB-DIMENSÃO 6,5 CM X 3 CM	BACE/LIGHTS MEDICAL	BACE/LIGHTS MEDICAL	12 CX	R\$ 10,49	125,88
0055	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/SANDOZ	GENERIC/SANDOZ	6.000 UN	R\$ 0,42	2.520,00
0056	ALGODÃO HIDRÓFILO ESPECIFICAÇÃO : NÃO ESTÉRIL: 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE; COR: BRANCO. EMBALAGEM DE 500 G	APOLO/APOLO	APOLO/APOLO	576 UN	R\$ 10,28	5.921,28
0057	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA, BICO RETO	J PROLAB/J PROLAB	J PROLAB/J PROLAB	24 UN	R\$ 1,08	25,92
0059	ALVEOLITINA 10GR	BIODINAMICA/BIODINAMICA	BIODINAMICA/BIODINAMICA	144 UN	R\$ 3,71	534,24
0061	AMIODARANA 200MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/GEOLAB	GENERIC/GEOLAB	6.000 UN	R\$ 0,45	2.700,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0063	AMOXICILINA 50 MG/ML . SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	2.400 FR	R\$ 8,99	21.576,00
0065	AMPICILINA 1000 MG (1G)- FRASCO EM PÓ (AMPOLA)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	2.400 UN	R\$ 4,24	10.176,00
0068	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR CAIXA C/50 UND	DFL / DFL	DFL / DFL	120 CX	R\$ 74,99	8.998,80
0070	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAÍNA 200MG/G (FRASCO)	DFL / DFL	DFL / DFL	288 FR	R\$ 7,99	2.301,12
0071	ANLODIPINO 10MG (COMPRIMIDO)	GENERICO/CIMED	GENERICO/CIMED	6.000 UN	R\$ 0,06	360,00
0073	ANTICOAGULANTE (EDTA) (FRASCO)	EDTA/RENYLAB	EDTA/RENYLAB	12 FR	R\$ 30,99	371,88
0074	ANTICOAGULANTE (FLUORETO) (FRASCO)	FLUORETO/RENYLAB	FLUORETO/RENYLAB	24 FR	R\$ 16,33	391,92
0075	APARELHO DE PRESSÃO DURASHOCK DS44- BR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 6 MMHG A 304 MMHG; ESPECIFICAÇÃO : DIVISÃO DE ESCALA: 2 MMHG; PRECISÃO: ± 3 MMHG; LIVRE DE LÁTEX. MANÔMETRO DS44 COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA NA COR CINZA (COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO); ACOMPANHA BRAÇADEIRA FLEXPOR ADULTO (25 A 34CM - DIÂMETRO DO BRAÇO) EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER-RESISTENTE; PERA INSUFLADORA; TUBO.	WELCH ALLYN DURASHOCK DS44-11BR	WELCH ALLYN DURASHOCK DS44-11BR	240 UN	R\$ 163,33	39.199,20
0077	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO	GNATUS / GNATUS	GNATUS / GNATUS	12 UN	R\$ 2.394,49	28.733,88
0078	APARELHO ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS PARA RASPAGEM	ADVANCE	ADVANCE	12 UN	R\$ 3.492,49	41.909,88
0079	APLICADOR DE DYCAL	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 83,49	5.009,40
0082	ATADURA CREPE (CREPOM) 20 CM X 1,8M 13 FIOS - PCT C/14	ÂNAPOLIS TEXT	ÂNAPOLIS TEXT	600 UN	R\$ 0,49	294,00
0083	ATADURA CREPE (CREPOM) 30 CM X 1,8M 13 FIOS - PCT C/15	ÂNAPOLIS TEXT	ÂNAPOLIS TEXT	600 UN	R\$ 0,59	354,00
0084	ATADURA ELÁSTICA 10CM X 2,2M. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	NEVE /NEVE	NEVE /NEVE	600 UN	R\$ 3,09	1.854,00
0085	ATADURA ELÁSTICA 15CM X 2,2M. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	NEVE /NEVE	NEVE /NEVE	600 UN	R\$ 3,74	2.244,00
0086	ATADURA ELÁSTICA 20CM X 2,2M. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	NEVE / NEVE	NEVE / NEVE	600 UN	R\$ 3,44	2.064,00
0087	ATADURA ELÁSTICA 30 CM X 2,2M. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	NEVE /NEVE	NEVE /NEVE	600 UN	R\$ 133,94	80.364,00
0088	ATADURA GESSADA RAPIDA 10CM X 3M C/ 20 UNIDADE	POLAR FIX / POLAR FIX	POLAR FIX / POLAR FIX	600 CX	R\$ 41,67	25.002,00
0094	ATENOLOL 25MG (COMPRIMIDO)	GENERICO /SEM.	GENERICO /SEM.	12.000 UN	R\$ 0,05	600,00
0096	AZITROMICINA 40 MG/ ML. PO PARA SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	2.400 FR	R\$ 7,19	17.256,00
0097	AZITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)	GENERICO/EUROFARMA	GENERICO/EUROFARMA	36.000 UN	R\$ 0,83	29.880,00
0098	AZUL DE METILENO (LITRO)	DIDATICA SP / DIDATICA	DIDATICA SP / DIDATICA	12 L	R\$ 33,49	401,88
0099	BACLOFENO (COMPRIMIDO)	GENERICO/ UNIÃO QUIMICA	GENERICO/ UNIÃO QUIMICA	2.400 UN	R\$ 0,25	600,00
0100	BANDA MATRIZ DE AÇO 5MM	MAQUIRA/MAQUIRA	MAQUIRA/MAQUIRA	60 UN	R\$ 12,15	729,00
0101	BANDA MATRIZ DE AÇO 7MM	MAQUIRA/MAQUIRA	MAQUIRA/MAQUIRA	60 UN	R\$ 11,70	702,00
0102	BANDEJA INOX GRANDE	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	36 UN	R\$ 74,99	2.699,64
0104	BANDEJA INOX PEQUENA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	36 UN	R\$ 68,40	2.462,40
0108	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ ML.SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	GENERICO/BELFAR	GENERICO/BELFAR	1.440 FR	R\$ 8,55	12.312,00
0110	BICO DE BUSSEN	METALIC / METALIC	METALIC / METALIC	12 UN	R\$ 41,40	496,80
0124	BROCA CIRURGICA HL 04	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	144 UN	R\$ 19,80	2.851,20
0125	BROCA CIRURGICA HL 06	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	144 UN	R\$ 19,80	2.851,20
0131	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CONICA 4104	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	96 UN	R\$ 19,80	1.900,80
0132	BROCA ENDO-Z	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	60 UN	R\$ 19,80	1.188,00
0133	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA (KIT)	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	60 KIT	R\$ 28,80	1.728,00
0136	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML . SOLUÇÃO GOTAS (FRASCO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	1.200 FR	R\$ 3,13	3.756,00
0138	BROMOPRIDA 4MG/ML (FRASCO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	600 FR	R\$ 4,75	2.850,00
0140	CABO PARA BISTURI	ABC/ABC	ABC/ABC	60 UN	R\$ 10,80	648,00
0142	CADARÇO SARJADO BRANCO 10MM X 10 METROS PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA.	SONI - MEDMED	SONI - MEDMED	1.200 UN	R\$ 8,10	9.720,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0143	CAIXA INOX GRANDE PARA INSTRUMENTAL	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	36 UN	R\$ 162,00	5.832,00
0144	CAIXA INOX MÉDIA PARA INSTRUMENTAL	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	36 UN	R\$ 153,00	5.508,00
0145	CAIXA INOX PEQUENA PARA INSTRUMENTAL	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	36 UN	R\$ 135,00	4.860,00
0146	CAIXA PORTA LÂMINA PARA 50 LÂMINAS DE MICROSCOPIA 26X76 MM	NETLAB/NETLAB	NETLAB/NETLAB	12 UN	R\$ 6,30	75,60
0147	CÁLICE DE HOFFMAN	CASALAB / CASALAB	CASALAB / CASALAB	60 UN	R\$ 8,10	486,00
0148	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	PROLAB / PROLAB	PROLAB / PROLAB	12 UN	R\$ 160,20	1.922,40
0150	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - (PUSH BOTTON)	DABI ATLANTE	DABI ATLANTE	12 UN	R\$ 220,50	2.646,00
0166	CARROSSEL PARA COLOCAR 6 PIPETAS. ADAPTÁVEL A TODAS AS PIPETAS, MONOCANAL OU MULTICANAL	KASVI / MODELO:K1	KASVI / MODELO:K1	12 UN	R\$ 80,10	961,20
0180	CIMENTO CIRURGICO (PASTA-CATALISADOR)	MAQUIRA/MAQUIRA	MAQUIRA/MAQUIRA	12 UN	R\$ 43,20	518,40
0182	CIMENTO OXIDO DE ZINCO 10ML PARA CIMENTAÇÃO (FRASCO)	SS WHIT/ SS WHIT	SS WHIT/ SS WHIT	60 FR	R\$ 43,20	2.592,00
0184	CINARIZINA 75 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/RANBAXY	GENERIC/RANBAXY	2.400 UN	R\$ 0,66	1.584,00
0185	CIPROFLOXACINO 500 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	36.000 UN	R\$ 0,19	6.840,00
0196	CLÓRETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM BOLSAS PLÁSTICAS DE 250ML (BOLSA)	GENERIC/HALEX	GENERIC/HALEX	6.000 UN	R\$ 4,67	28.020,00
0221	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/HIPOLABOR	GENERIC/HIPOLABOR	6.000 UN	R\$ 0,39	2.340,00
0229	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE ESPECIFICAÇÃO : 2ML. (AMPOLA)	GENERIC/HIPOLABOR	GENERIC/HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 3,10	7.440,00
0244	COLETOR DE URINA ESTÉRIL, INFANTIL, UNISSEX. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE. (PACOTE)	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	2.400 PC	R\$ 37,65	90.360,00
0249	COLHER DE DENTINA 02 GRANDE	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 19,50	1.170,00
0250	COLHER DE DENTINA 02 MEDIA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 19,50	1.170,00
0251	COLHER DE DENTINA 02 PEQUENA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 19,50	1.170,00
0255	CONTADOR MANUAL DE CELULAS SANGUINEAS	ION-1026 / LONLAB	ION-1026 / LONLAB	12 UN	R\$ 621,00	7.452,00
0256	CONTADOR MANUAL DE VOLUMES, 4 DÍGITOS	BENFER	BENFER	12 UN	R\$ 4.230,00	50.760,00
0267	CURETA DE GRACEY 13-14	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 94,20	5.652,00
0275	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 54,00	3.240,00
0276	DESENSIBILIZADOR	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 36,00	2.160,00
0278	DESPERTADOR PARA LABORATÓRIO	TIMER 4 / ION	TIMER 4 / ION	12 UN	R\$ 80,10	961,20
0296	DIPIRONA 500MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO AMPOLA DE 2ML (AMPOLA)	GENERIC/HYPOFARM	GENERIC/HYPOFARM	7.200 UN	R\$ 2,28	16.416,00
0297	DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA 500 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	12.000 UN	R\$ 0,18	2.160,00
0301	DRENO DE TORAX COM CONECTOR 24	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 10,08	2.419,20
0303	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO N°28- ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 10,17	2.440,80
0308	DRENO DE TÓRAX EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM FILAMENTO RADIOPACO N°38- ESTERIL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,70	2.808,00
0313	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL 150CM- EMBALAGEM COM 20 UNIDADE (PACOTE)	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	12.000 PC	R\$ 38,37	460.440,00
0314	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	6.000 CX	R\$ 49,99	299.940,00
0330	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO	MYLABOR / MYLABOR	MYLABOR / MYLABOR	24 UN	R\$ 5,40	129,60
0334	ESPATULA HOLLENBACK 3	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 17,40	1.044,00
0335	ESPATULA HOLLENBACK 3S	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 17,40	1.044,00
0336	ESPATULA HOLLENBACK 3SS	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 17,40	1.044,00
0338	ESPATULA N° 36	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	12 UN	R\$ 14,10	169,20
0339	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 12,60	756,00
0340	ESPELHO DENTAL N°05 CAIXA C/12 UND	SSPLUS/SSPLUS	SSPLUS/SSPLUS	288 CX	R\$ 7,80	2.246,40
0342	ESPIROLACTONA 50 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/GEOLAB	GENERIC/GEOLAB	12.000 UN	R\$ 1,66	19.920,00
0350	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	24.000 UN	R\$ 1,03	24.720,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0351	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ ML . SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	1.800 FR	R\$ 5,68	10.224,00
0373	FIO DENTAL 500M	SHALON/SHALON	SHALON/SHALON	120 UN	R\$ 4,50	540,00
0391	FIO PARA SUTURA SEDA N. 1	SHALON/SHALON	SHALON/SHALON	120 CX	R\$ 67,19	8.062,80
0398	FLUCONAZOL 150 MG (COMPRIMIDO)	GENERICO/BELFAR	GENERICO/BELFAR	6.000 UN	R\$ 1,43	8.580,00
0404	FORCEPS 151	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0405	FORCEPS 16	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0406	FORCEPS 17	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0407	FORCEPS 18L	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0408	FORCEPS 18R	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0409	FORCEPS 65	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0410	FORCEPS 69	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	48 UN	R\$ 30,00	1.440,00
0411	FORCEPS INFANTIL 05	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0412	FORCEPS INFANTIL 01	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0413	FORCEPS INFANTIL 02	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0414	FORCEPS INFANTIL 03	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0415	FORCEPS INFANTIL 04	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0416	FORCEPS INFANTIL 06	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 30,00	720,00
0417	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 0-6 MESES DE IDADE, COM PROTEÍNAS LÁCTEAS ESPECIFICAÇÃO : E PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. 800 G (APTAMIL PREMIUM 1) (LATA)	APTAMIL 1 / DANONE	APTAMIL 1 / DANONE	240 UN	R\$ 68,40	16.416,00
0419	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - COM PREBIÓTICOS, DHA, ESPECIFICAÇÃO : ARA E NUCLEOTÍDEOS.400 G (NAN COMFOR 1) (LATA)	NAN CONFOR 1 / NESTLÉ	NAN CONFOR 1 / NESTLÉ	240 UN	R\$ 88,20	21.168,00
0420	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE ESPECIFICAÇÃO : PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. COM DHA E ARA. 400G (NEOCATE LCP) (LATA)	NEOCATE LCP / DANONE	NEOCATE LCP / DANONE	240 UN	R\$ 109,80	26.352,00
0421	FÓRMULA INFANTIL PARA RECEM-NASCIDOS PRÉTERMO E/OU DE ALTO RISCO. COM DHA, ARA ESPECIFICAÇÃO : E NUCLEOTÍDEOS. 400G (PRE NAN) (LATA)	PRE NAN / NESTLÉ	PRE NAN / NESTLÉ	240 UN	R\$ 50,16	12.038,40
0422	FÓRMULA INFANTIL PRO EXPERT SL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES ESPECIFICAÇÃO : DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. 800 G (APTAMIL PRO EXPERT SL) (LATA)	APTAMIL PRO EXPERT SL / DANONE	APTAMIL PRO EXPERT SL / DANONE	240 UN	R\$ 391,50	93.960,00
0425	FOTOPOLIMERIZADOR (LED)	MICRODONT / MICRODONT	MICRODONT / MICRODONT	24 UN	R\$ 806,40	19.353,60
0444	GENTAMICINA 20 MG/ ML- SOLUÇÃO INJETAVEL. (AMPOLA)	GENERICO/SANTISA	GENERICO/SANTISA	3.600 UN	R\$ 1,47	5.292,00
0452	GLICOSE 5% (50MG/ML) - SISTEMA FECHADO- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM BOLSAS. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICAS DE 500ML (BOLSA)	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.000 UN	R\$ 7,91	47.460,00
0466	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG (COMPRIMIDO)	GENERICO/PHARLAB	GENERICO/PHARLAB	120.000 UN	R\$ 0,23	27.600,00
0472	IBUPROFENO 600 MG (COMPRIMIDO)	GENERICO/PRATI	GENERICO/PRATI	24.000 UN	R\$ 0,37	8.880,00
0474	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI- RH (D) 300MCG.SOLUÇÃO INJETAVEL (AMPOLA)	RHOPHYLAC/ CSL BEHRING	RHOPHYLAC/ CSL BEHRING	24 UN	R\$ 369,00	8.856,00
0480	JARRA DE COPLIN	MYLABOR / MYLABOR	MYLABOR / MYLABOR	12 UN	R\$ 101,10	1.213,20
0484	KIT UREASE H.PILORY, TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE HELICOBACTER PYLORI (KIT)	PYLORI / ADVAGEN	PYLORI / ADVAGEN	24 KIT	R\$ 578,70	13.888,80
0485	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 15. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	LAMEDID / LAMEDID	LAMEDID / LAMEDID	60 CX	R\$ 56,70	3.402,00
0489	LÂMINA DE BORDA FOSCA NÃO LAPIDADA 26 X 76 MM	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	24 CX	R\$ 13,50	324,00
0490	LÂMINA DE BORDA LISA NÃO LAPIDADA 26 X 76 MM	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	24 CX	R\$ 13,50	324,00
0491	LAMINAS PARA BISTURI Nº 15	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	12 CX	R\$ 55,80	669,60
0492	LÂMINULA 24 X 24 MM	OLEN / OLEN	OLEN / OLEN	24 CX	R\$ 7,20	172,80
0493	LAMÍNULAS 22 X 22 MM	OLEN / OLEN	OLEN / OLEN	24 CX	R\$ 7,20	172,80
0494	LAMÍNULAS DE 20 X 26 X 0.4 MM	OLEN / OLEN	OLEN / OLEN	24 CX	R\$ 7,20	172,80
0497	LEISHMANIOSE HUMANA TESTE RAPIDO (KIT)	FIOCRUZ	FIOCRUZ	12 KIT	R\$ 1.299,60	15.595,20



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0499	LEVOBUPIVACAINA 5MG/ML 10ML (FRASCO)	NOVABUPI/CRISTALIA	NOVABUPI/CRISTALIA	120 FR	R\$ 58,50	7.020,00
0509	LÍQUIDO DE DUNGER (LITRO)	BIOICHIM/BIOICHIM	BIOICHIM/BIOICHIM	12 L	R\$ 112,50	1.350,00
0510	LÍQUIDO DE TUERK (LITRO)	RENYLAB/RENYLAB	RENYLAB/RENYLAB	12 L	R\$ 116,10	1.393,20
0517	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0 (PAR)	LEMGRUBER/LEMGRUBER	LEMGRUBER/LEMGRUBER	1.200 PAR	R\$ 1,39	1.668,00
0528	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE (FRASCO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	1.800 FR	R\$ 2,89	5.202,00
0531	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/HIPOLABOR	GENERIC/HIPOLABOR	12.000 UN	R\$ 0,07	840,00
0535	MAQUINA SELADORA PARA PAPEL DE AUTO CLAVE	CRISTOFOLI/CRISTOFOLI	CRISTOFOLI/CRISTOFOLI	12 UN	R\$ 11,03	132,36
0553	METRONIDAZOL 20.000 UI/G + NISTATINA 100MG/G. CREME VAGINAL (TUBO)	GENERIC/PRATI	GENERIC/PRATI	1.800 UN	R\$ 9,19	16.542,00
0570	NEOCAINA ISOBARICA 0,50% (5MG/ML) 4ML (AMPOLA)	GENERIC/CRISTÁLIA	GENERIC/CRISTÁLIA	600 UN	R\$ 0,26	156,00
0590	OXIBUTININA 5MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/APSEN	GENERIC/APSEN	6.000 UN	R\$ 1,62	9.720,00
0593	PAPEL FILTRO	PROLAB/PROLAB	PROLAB/PROLAB	12 CX	R\$ 9,90	118,80
0600	PAS ADULTO: PAS DO APARELHO DEA Z00LAED + ZOLLZOLL PLUS	ZOLLZOLL	ZOLLZOLL	120 UN	R\$ 122,40	14.688,00
0601	PAS INFANTIL: PAS DO APARELHO DEA Z00LAED + PLUS	ZOLLZOLL	ZOLLZOLL	120 UN	R\$ 123,30	14.796,00
0604	PEDRA POMES PÓ 100G	QUIMIDROL/QUIMIDROL	QUIMIDROL/QUIMIDROL	60 UN	R\$ 9,00	540,00
0607	PENEIRA (PARASITOFILTRO)	DESKARPLÁS/DESKARPLÁS	DESKARPLÁS/DESKARPLÁS	48 UN	R\$ 70,20	3.369,60
0611	PICETA (250 ML)	J. PROLABJ. PROLAB	J. PROLABJ. PROLAB	12 UN	R\$ 70,20	842,40
0612	PICETA (450 ML)	J. PROLABJ. PROLAB	J. PROLABJ. PROLAB	12 UN	R\$ 88,20	1.058,40
0613	PINÇA CLINICA	GOLGRAN/GOLGRAN	GOLGRAN/GOLGRAN	144 UN	R\$ 59,40	8.553,60
0644	PREDNISONA 20 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/HIPOLABOR	GENERIC/HIPOLABOR	12.000 UN	R\$ 0,21	2.520,00
0647	PROLOPA 200/50MG (COMPRIMIDO)	PROLOPA /ROCHE	PROLOPA /ROCHE	12.000 UN	R\$ 2,98	35.760,00
0650	PROTETOR OCULAR PARA RECEM-NASCIDO	NEWMED/NEWMED	NEWMED/NEWMED	240 UN	R\$ 27,90	6.696,00
0690	REANIMADOR MANUAL NEONATAL: COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA ESPECIFICAÇÃO : POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COMBORDA ACOLCHOADA	ROMED/ROMED	ROMED/ROMED	120 UN	R\$ 138,45	16.614,00
0691	REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO: COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, ESPECIFICAÇÃO : VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA.	ROMED/ROMED	ROMED/ROMED	120 UN	R\$ 138,05	16.566,00
0692	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	IODONTOSUL/IODONTOSUL	IODONTOSUL/IODONTOSUL	48 UN	R\$ 107,70	5.169,60
0693	RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO: RESERVATÓRIO ADULTO: 2500 ML, NÃO ESTÉRIL.	PROTEC/PROTEC	PROTEC/PROTEC	120 UN	R\$ 28,28	3.393,60
0694	RESERVATORIO PARA AMBU INFANTIL: RESERVATÓRIO ADULTO: 2500 ML, NÃO ESTÉRIL.	PROTEC/PROTEC	PROTEC/PROTEC	120 UN	R\$ 30,49	3.658,80
0695	REVELADOR PARA RAO-X 475ML (LITRO)	PREVEN/PREVEN	PREVEN/PREVEN	24 L	R\$ 61,49	1.475,76
0711	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	SR/SALDANHA RODRIGUES	SR/SALDANHA RODRIGUES	48.000 UN	R\$ 0,53	25.440,00
0716	SINVASTATINA 20 MG (COMPRIMIDO)	GENERIC/PHARLAB	GENERIC/PHARLAB	36.000 UN	R\$ 0,15	5.400,00
0721	SOLUÇÃO DE HIDROXIDO DE POTASSIO 20% (KOH) (LITRO)	DINÂMICA/DINÂMICA	DINÂMICA/DINÂMICA	12 L	R\$ 0,81	9,72
0724	SONAR FETAL	G-TECH/G-TECH	G-TECH/G-TECH	240 UN	R\$ 410,78	98.587,20
0728	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (PACOTE)	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 PC	R\$ 84,90	20.376,00
0733	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 3.5MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 42,00	10.080,00
0734	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 4.0MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 41,99	10.077,60
0735	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 4.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 41,99	10.077,60
0736	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 5.0 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 39,99	9.597,60
0737	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 5.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 39,99	9.597,60
0738	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 6.0 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 41,99	10.077,60
0739	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 6.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 55,00	13.200,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0740	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 7.0 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 49,99	11.997,60
0741	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 7.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 39,34	9.441,60
0742	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº 8.5 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 46,37	11.128,80
0743	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC Nº8.0 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 49,99	11.997,60
0746	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 3.0MM CAIXA COM 10 UNIDADE	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 31,99	7.677,60
0747	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 3.5MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 31,99	7.677,60
0748	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 4.0 MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR/SOLIDOR	SOLIDOR/SOLIDOR	240 CX	R\$ 31,99	7.677,60
0756	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0757	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0758	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0759	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0760	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0761	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0762	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0763	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 10 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0768	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0769	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 8 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,98	475,20
0776	SONDA URETRAL Nº 18. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,04	249,60
0777	SONDA URETRAL Nº 20. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	CPL MEDICAL/CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 1,53	367,20
0802	TAÇA DE BORRACHA - RETA	PREVEN/PREVEN	PREVEN/PREVEN	144 UN	R\$ 9,90	1.425,60
0823	TIRA DE POLIÉSTER P/ POLIMENTO E ACABAMENTO PACOTE C/150 UND	MICRODONT/MICRODONT	MICRODONT/MICRODONT	144 PC	R\$ 111,60	16.070,40
0824	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM PCT C/12 UND	MICRODONT/MICRODONT	MICRODONT/MICRODONT	144 PC	R\$ 225,00	32.400,00
0826	TIRAS REAGENTES PARA URINALISE	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	72 CX	R\$ 49,50	3.564,00
0847	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A4	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 40,50	5.832,00
0848	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE C3	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 40,80	4.896,00
0849	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A3 3M/3M (FLUIDA)	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 38,70	4.644,00
0850	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A3,5 (FLUIDA)	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 38,70	5.572,80
0851	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW B2 3M/3M (FLUIDA)	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 41,40	4.968,00
0852	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW C2 3M/3M (FLUIDA)	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 41,40	4.968,00
0853	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A1	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 41,40	4.968,00
0854	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A2	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 41,40	5.961,60
0855	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A3	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 41,40	5.961,60
0856	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A3,5	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 41,40	5.961,60
0857	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE B2	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 41,40	5.961,60
0858	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE B3	3M/3M	3M/3M	120 UN	R\$ 41,40	4.968,00
0859	TUBO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE C2	3M/3M	3M/3M	144 UN	R\$ 41,40	5.961,60



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.562.760,56

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.495.738/0001-20 - Endereço: Rua São Pedro - CEP: 68456080 - UF: PA - Município: Tucuruí - Telefone: (94) 3787-1639

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ÁGUA PARA INJETÁVEIS- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE POLIETILENO ESPECIFICAÇÃO : COM 10ML (AMPOLA)	EQUIPLEX	EQUIPLEX	4.800 UN	R\$ 0,44	2.112,00
0042	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	GOLGRAN	GOLGRAN	60 UN	R\$ 63,00	3.780,00
0043	ALAVANCA SELDIN RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	144 UN	R\$ 64,90	9.345,60
0066	ANESTESICO CITANEST 3% COM VASOCONSTRITOR CAIXA C/50 UND	DLA	DLA	120 CX	R\$ 170,00	20.400,00
0069	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR CAIXA C/50 UND	DLA	DLA	120 CX	R\$ 7,48	897,60
0103	BANDEJA INOX MÉDIA	GOLGRAN	GOLGRAN	36 UN	R\$ 71,00	2.556,00
0113	BROCA CARBIDE ESFERICA 1011	ANGELUS	ANGELUS	288 UN	R\$ 31,50	9.072,00
0114	BROCA CARBIDE ESFERICA 1012	ANGELUS	ANGELUS	288 UN	R\$ 31,50	9.072,00
0115	BROCA CARBIDE ESFERICA 1013	ANGELUS	ANGELUS	288 UN	R\$ 31,50	9.072,00
0116	BROCA CARBIDE ESFERICA 1014	ANGELUS	ANGELUS	288 UN	R\$ 31,50	9.072,00
0172	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA- POLIMERO FEP ESPECIFICAÇÃO : RADIOPACO. TAMANHO 20G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	60 CX	R\$ 131,40	7.884,00
0173	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO. ESPECIFICAÇÃO : INTRAVENOSA- POLIMERO FEP RADIOPACO. TAMANHO 24G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	60 CX	R\$ 131,00	7.860,00
0181	CIMENTO HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - HYDICAL (KIT)	MAQUIRA	MAQUIRA	144 KIT	R\$ 43,00	6.192,00
0206	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,50% + GLICOSE 8%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO : AMPOLA DE 4ML (AMPOLA)	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.200 UN	R\$ 7,99	9.588,00
0247	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL COM PÁ, CAPACIDADE 80 ML,POLIPROPILENO. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : INDIVIDUAL.	CRAL	CRAL	6.000 UN	R\$ 0,89	5.340,00
0263	COTOSOL	MAQUIRA	MAQUIRA	120 UN	R\$ 35,90	4.308,00
0400	FLÚOR GEL NEUTRO 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	360 UN	R\$ 13,50	4.860,00
0401	FLUOXETINA 20 MG (COMPRIMIDO)	TEUTO	TEUTO	12.000 UN	R\$ 0,39	4.680,00
0403	FORCEPS 150	GOLGRAN	GOLGRAN	48 UN	R\$ 196,00	9.408,00
0555	MICROBRUSH - GRANDE	ALLPRIME	ALLPRIME	120 UN	R\$ 32,00	3.840,00
0556	MICROBRUSH - MÉDIO	ALLPRIME	ALLPRIME	120 UN	R\$ 32,00	3.840,00
0568	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR - ADULTO PCT C/50 UND (PACOTE)	MAQUIRA	MAQUIRA	96 PC	R\$ 88,00	8.448,00
0582	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	24 UN	R\$ 88,00	2.112,00
0583	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	24 UN	R\$ 88,00	2.112,00
0602	PASTA - DÁGUA (FRASCO)	MAQUIRA	MAQUIRA	600 FR	R\$ 9,80	5.880,00
0603	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	MAQUIRA	MAQUIRA	96 UN	R\$ 22,00	2.112,00
0605	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO - FUJIFILM C/100UND	FUJIFILM	FUJIFILM	60 CX	R\$ 310,00	18.600,00
0606	PELICULA RADIOGRAFICA INFATIL - FUJIFILM C/100UND	FUJIFILM	FUJIFILM	60 CX	R\$ 310,00	18.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 201.043,20

J. E. COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.897.117/0001-73 - Endereço: RUA RAIMUNDO BARBOSA SANTANA - CEP: 67200000 - UF: PA - Município: Marituba - Telefone: (91) 3256-3025

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ACIDO FOLICO 5 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/ HIPOLABOR	24.000 UN	R\$ 0,05	1.200,00
0011	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 5 ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/ BLAU	2.400 UN	R\$ 4,73	11.352,00
0014	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	EPILENIL/ BIOLAB	36.000 UN	R\$ 0,46	16.560,00
0027	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CAIXA C/100 UND	CAIXA	SR/PHS	144 CX	R\$ 55,00	7.920,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0109	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO : DE VIDRO INCOLOR DE 10 ML (AMPOLA)	UNIDADE	SAMTEC/SAMTEC	2.400 UN	R\$ 3,00	7.200,00
0117	BROCA CARBIDE ESFERICA 2135	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	144 UN	R\$ 30,00	4.320,00
0118	BROCA CARBIDE ESFERICA 3118	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	144 UN	R\$ 30,00	4.320,00
0119	BROCA CARBIDE ESFERICA HL 1014	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	144 UN	R\$ 30,00	4.320,00
0120	BROCA CARBIDE ESFERICA HL 1016	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	144 UN	R\$ 30,00	4.320,00
0121	BROCA CIRURGICA 701	UNIDADE	KAVO KEER/KAVO	144 UN	R\$ 29,00	4.176,00
0122	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	KAVO KEER/KAVO	144 UN	R\$ 18,95	2.728,80
0123	BROCA CIRURGICA 703	UNIDADE	KAVO KEER/KAVO	144 UN	R\$ 18,95	2.728,80
0126	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	96 UN	R\$ 18,95	1.819,20
0127	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	96 UN	R\$ 19,70	1.891,20
0128	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1036	UNIDADE	MICRODONT/MICRODONT	96 UN	R\$ 19,70	1.891,20
0129	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CONICA 4102	UNIDADE	KG SORENSEN/KG SORENSEN	96 UN	R\$ 19,70	1.891,20
0130	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CONICA 4103	UNIDADE	KAVO KEER/KAVO	96 UN	R\$ 19,70	1.891,20
0141	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	AAF DO BRASIL/AFF	60 UN	R\$ 8,21	492,60
0164	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	6.000 UN	R\$ 0,50	3.000,00
0165	CARBONATO DE LITIO 300MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	6.000 UN	R\$ 0,50	3.000,00
0204	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/NEOQUIMICA	24.000 UN	R\$ 0,45	10.800,00
0215	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG (CÁPSULA)	UNIDADE	GENERIC/MEDQUIMICA	24.000 UN	R\$ 0,40	9.600,00
0268	CURETA DE GRACEY 17-18	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 90,00	5.400,00
0269	CURETA DE GRACEY 5-6	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 90,00	5.400,00
0270	CURETA DE GRACEY 7-8	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 90,00	5.400,00
0271	CURETA DE LUCAS	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 90,00	5.400,00
0272	CURETA MACCAL	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 90,00	5.400,00
0280	DETERGENTE ENZIMÁTICO NEUTRO, POSSUI 4 ENZIMAS. EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS	UNIDADE	CICLO FARMA/CICLO FARMA	120 UN	R\$ 120,00	14.400,00
0284	DIAZEPAM 10 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	COMPAZ/CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 0,21	2.520,00
0285	DIAZEPAM 5 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	SANTIASEPAM/SANTISA	24.000 UN	R\$ 0,40	9.600,00
0286	DIAZEPAM 5 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 2,00	4.800,00
0288	DIAZEPAM DE 10 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	COMPAZ/CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 0,65	7.800,00
0326	ESCOVA DE ROBSON - TIPO PINCEL	UNIDADE	AAF DO BRASIL/AAF	144 UN	R\$ 3,55	511,20
0327	ESCOVA DE ROBSON - CÔNICA	UNIDADE	AAF DO BRASIL/AAF	144 UN	R\$ 3,56	512,64
0337	ESPATULA Nº 24	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	60 UN	R\$ 11,69	701,40
0355	FENITOINA 100MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	24.000 UN	R\$ 0,30	7.200,00
0356	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	24.000 UN	R\$ 0,35	8.400,00
0361	FENOBARBITAL 100MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	CRISTALIA/CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,30	7.200,00
0519	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8.0 (PAR)	PAR	MEDIX/HARTALEGA SDN BHD	1.200 PAR	R\$ 1,95	2.340,00
0698	RISPERIDONA 1 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/PRATI DONADUZZI	24.000 UN	R\$ 0,32	7.680,00
0699	RISPERIDONA 2 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/PRATI DONADUZZI	24.000 UN	R\$ 0,32	7.680,00
0713	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE	AMEDIX/NHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL	48.000 UN	R\$ 0,30	14.400,00
0779	SORO ANTI-B (KIT)	KIT	EBRAM/EBRAM	24 KIT	R\$ 55,00	1.320,00
0787	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/40 UND (PACOTE)	PACOTE	MAX CLEAN/ SSPLUS	240 PC	R\$ 22,00	5.280,00
0797	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250UI/G. POMADA 10 G (TUBO)	UNIDADE	GENERIC/ PRATIDONADUZZI	1.200 UN	R\$ 4,00	4.800,00
0807	TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 36,75	882,00
0808	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	UNIDADE	GOLGRAN/GOLGRAN	24 UN	R\$ 36,75	882,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 243.331,44

Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0062	AMITRIPTILINA 25 MG (COMPRIMIDO)	TEUTO	TEUTO	48.000 UN	R\$ 0,14	6.720,00
0064	AMOXICILINA 500MG (CÁPSULA)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	36.000 UN	R\$ 0,36	12.960,00
0067	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR CAIXA C/50 UND	DLA	DLA	120 CX	R\$ 94,80	11.376,00
0081	ATADURA CREPE (CREPOM) 15 CM X 1,8M 13 FIOS - PCT C/13	TEXCARE	TEXCARE	600 UN	R\$ 10,00	6.000,00
0111	BIPERIDENO 2 MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	72.000 UN	R\$ 0,25	18.000,00
0149	CAMPO OPERATORIO(COMPRESSA CIRURGICA) EM ALGODÃO. TAMANHO 45 X 50 CM, COM 4 ESPECIFICAÇÃO : CAMADA COM CADARÇO E COM FIO RÁDIOPACO. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES	TEXCARE	TEXCARE	1.200 UN	R\$ 63,73	76.476,00
0160	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	3.600 FR	R\$ 11,11	39.996,00
0161	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML (XAROPE)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.200 FR	R\$ 11,11	13.332,00
0162	CARBAMAZEPINA 200 MG (COMPRIMIDO)	TEUTO	TEUTO	96.000 UN	R\$ 0,28	26.880,00
0175	CEFALEXINA 500 MG (CÁPSULA)	TEUTO	TEUTO	36.000 UN	R\$ 0,76	27.360,00
0177	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	BLAU	BLAU	7.200 UN	R\$ 4,44	31.968,00
0179	CETOPROFENO 100 MG- PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (AMPOLA)	CRISTALIA	CRISTALIA	6.000 UN	R\$ 5,71	34.260,00
0201	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML XAROPE (FRASCO)	NATULAB	NATULAB	1.800 FR	R\$ 3,40	6.120,00
0208	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG (COMPRIMIDO)	GERMED	GERMED	24.000 UN	R\$ 1,19	28.560,00
0209	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,38	9.120,00
0220	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	120.000 UN	R\$ 0,18	21.600,00
0224	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	600 UN	R\$ 9,80	5.880,00
0232	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG (COMPRIMIDO)	VALEANT	VALEANT	12.000 UN	R\$ 1,09	13.080,00
0233	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/2ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 5,00	12.000,00
0234	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 4,50	10.800,00
0235	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 2ML (AMPOLA)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 5,00	6.000,00
0238	CLORPROMAZINA 40 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	CRISTALIA	CRISTALIA	6.000 UN	R\$ 8,90	53.400,00
0239	CLORPROMAZINA 5MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 400,00	480.000,00
0253	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO 91 X 91 CM EM ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	AMED	AMED	2.400 UN	R\$ 32,19	77.256,00
0257	CONTRA ÂNGULO	DX	DX	12 UN	R\$ 653,85	7.846,20
0290	DICLOFENACO 75MG/3ML INJETÁVEL (AMPOLA)	FARMACE	FARMACE	6.000 UN	R\$ 1,27	7.620,00
0312	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO: PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL COMPLETO - 150 CM- EMBALAGEM COM 20 UNIDADES (PACOTE)	M2LIFE /SHANDONG WEIGAO	M2LIFE /SHANDONG WEIGAO	24.000 PC	R\$ 23,64	567.360,00
0316	ESCALPE DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. TAMANHO 21G. EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	360 CX	R\$ 28,11	10.119,60
0318	ESCALPE DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. TAMANHO 25G. EMBALAGEM COM 100 UNIDA	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	360 CX	R\$ 27,50	9.900,00
0319	ESCALPE DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. TAMANHO 27G. EMBALAGEM COM 100 UND	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL	360 CX	R\$ 26,58	9.568,80
0328	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	MED FIO	MED FIO	12.000 UN	R\$ 5,50	66.000,00
0329	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	MED FIO	MED FIO	12.000 UN	R\$ 7,00	84.000,00
0332	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM BRANÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO.	SOLIDOR / HONSUN (NANTONG)	SOLIDOR / HONSUN (NANTONG)	120 UN	R\$ 76,70	9.204,00
0333	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	MISSNER	576 UN	R\$ 11,59	6.675,84
0343	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGÊNIO – (HEMOSPON) CAIXA C/10 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	144 CX	R\$ 57,90	8.337,60
0358	FENITOÍNA SÓDICA 500 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 94,00	112.800,00
0359	FENOBARBITAL 100 MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	48.000 UN	R\$ 0,24	11.520,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0360	FENOBARBITAL 100 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 UN	R\$ 94,00	225.600,00
0362	FENOBARBITAL 40 MG/ ML (FRASCO)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.800 FR	R\$ 5,78	10.404,00
0363	FENOBARBITAL 40 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 17,00	20.400,00
0374	FIO DENTAL 50M (25MTS)	MED FIO	MED FIO	12.000 UN	R\$ 2,83	33.960,00
0395	FITOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)- SOLUÇÃO INJETÁVEL. (AMPOLA)	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.400 UN	R\$ 3,36	8.064,00
0399	FLUMAZENIL 0,1MG/ML- SOLUÇÃO INJETAVEL (AMPOLA)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	600 UN	R\$ 13,00	7.800,00
0402	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	PROTEC	PROTEC	120 UN	R\$ 78,18	9.381,60
0418	FÓRMULA INFANIL PARA LACTANTES, A PARTIR DO 6º MESES DE IDADE, COM PROTEÍNAS ESPECIFICAÇÃO : LÁCTEAS E PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. 800 G (APTAMIL PREMIUM 2) (LATA)	DANONE	DANONE	240 UN	R\$ 47,86	11.486,40
0446	GENTAMICINA 80 MG/ 2ML- SOLUÇÃO INJETAVEL. (AMPOLA)	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.600 UN	R\$ 2,20	7.920,00
0447	GLIBENCLAMIDA 25MG (COMPRIMIDO)	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	120.000 UN	R\$ 0,05	6.000,00
0451	GLICOSE 5% (50MG/ML) - SISTEMA FECHADO- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM BOLSAS- ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICAS DE 250ML (BOLSA)	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.000 UN	R\$ 6,09	36.540,00
0460	HALOPERIDOL 5 MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	60.000 UN	R\$ 0,26	15.600,00
0465	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML- SOLUÇÃO INJETAVEL (AMPOLA)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 11,41	13.692,00
0468	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML. SUSPENÇÃO ORAL 100ML (FRASCO)	NATULAB	NATULAB	1.800 FR	R\$ 5,00	9.000,00
0473	IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 0,42	5.040,00
0476	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (KIT)	MAQUIRA	MAQUIRA	144 KIT	R\$ 42,00	6.048,00
0479	IVERMECTINA 6 MG (COMPRIMIDO)	VITAMEDIC	VITAMEDIC	6.000 UN	R\$ 0,85	5.100,00
0486	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 23. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK / SUZHOU KYUAN MEDICAL	DESCARPACK / SUZHOU KYUAN MEDICAL	240 CX	R\$ 30,00	7.200,00
0487	LÂMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 24. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK / SUZHOU KYUAN MEDICAL	DESCARPACK / SUZHOU KYUAN MEDICAL	240 CX	R\$ 30,00	7.200,00
0498	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO	DESCARBOX	DESCARBOX	1.200 UN	R\$ 8,50	10.200,00
0500	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	7.200 UN	R\$ 1,01	7.272,00
0504	LEVOMEPRIMAZINA 100MG (COMPRIMIDO)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	12.000 UN	R\$ 0,77	9.240,00
0505	LEVOMEPRIMAZINA 100MG (COMPRIMIDO)1,2	HIPOLABOR	HIPOLABOR	24.000 UN	R\$ 0,77	18.480,00
0506	LEVOMEPRIMAZINA 25MG (COMPRIMIDO)	CRISTALIA	CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,48	11.520,00
0507	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	CRISTALIA	CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 12,73	152.760,00
0514	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	24.000 UN	R\$ 0,43	10.320,00
0520	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA ESPECIFICAÇÃO : COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK / careglove global	DESCARPACK / careglove global	1.200 CX	R\$ 15,05	18.060,00
0521	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL,LISA ESPECIFICAÇÃO : COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO:M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK / careglove global	DESCARPACK / careglove global	1.200 CX	R\$ 15,05	18.060,00
0522	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, ESPECIFICAÇÃO : À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LISA, COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: G. EMBALAGEM COM 100	DESCARPACK / careglove global	DESCARPACK / careglove global	600 CX	R\$ 15,05	9.030,00
0542	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	M2LIFE / TIANCHANG CITY	M2LIFE / TIANCHANG CITY	2.400 CX	R\$ 6,03	14.472,00
0551	METRONIDAZOL - 100 MG/G VAGINAL BISN 50 G (BISNAGA)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.800 UN	R\$ 6,64	11.952,00
0552	METRONIDAZOL 0,5%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 100ML. (BOLSA)	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	2.880 UN	R\$ 6,64	19.123,20
0557	MICROMOTOR	DX	DX	12 UN	R\$ 625,42	7.505,04



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0564	MISOPROSTOL 200 MG (COMPRIMIDO)	IFAN	IFAN	1.200 UN	R\$ 94,00	112.800,00
0567	MISOPROSTOL 25 MG (COMPRIMIDO)	IFAN	IFAN	1.200 UN	R\$ 92,00	110.400,00
0573	NIFEDIPINO 20 MG (COMPRIMIDO)	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	60.000 UN	R\$ 0,18	10.800,00
0576	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENÇÃO ORAL (FRASCO)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.200 FR	R\$ 5,07	6.084,00
0578	NITROGLICERINA 5 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 37,13	44.556,00
0586	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG- PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO : 50 FRASCOS- AMPOLA ACOMPANHADOS DE 50 AMPOLAS DE SOLUÇÃO DILUENTE COM 10 ML (AMPOLA)	BLAU	BLAU	2.400 UN	R\$ 11,45	27.480,00
0587	OXACILINA SÓDICA 500MG- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (AMPOLA)	BLAU	BLAU	3.600 UN	R\$ 1,15	4.140,00
0599	PARACETAMOL 500MG (COMPRIMIDO)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	60.000 UN	R\$ 0,13	7.800,00
0635	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B. XAROPE (FRASCO)	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	1.800 FR	R\$ 5,50	9.900,00
0648	PROMETAZINA 25MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 3,11	7.464,00
0684	REAGENTE PARA TRIGLICERÍDIOS (PRONTO PARA USO) (KIT)	VIDA BIOTECNOLOGIA	VIDA BIOTECNOLOGIA	60 KIT	R\$ 108,00	6.480,00
0688	REAMINADOR DE SILICONE COMPLETO (AMBÚ) BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO : 500ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR E RESERVATÓRIO DE 1000 ML.	MIKATOS	MIKATOS	120 UN	R\$ 154,94	18.592,80
0689	REAMINADOR DE SILICONE COMPLETO (AMBÚ)BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO: ESPECIFICAÇÃO : 1600ML; MÁSCARA FACIAL EM SILICONE; VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR E RESERVATÓRIO DE 2500 ML	MIKATOS	MIKATOS	120 UN	R\$ 170,00	20.400,00
0696	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML- SISTEMA FECHADO- SOLUÇÃO INJETA ESPECIFICAÇÃO : VEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO EM 500 ML (BOLSA)	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.000 UN	R\$ 8,43	50.580,00
0697	RINGER COM LACTATO (6,00 + 0,30 + 0,20+3,00) MG/ML- SISTEMA FECHADO- SOLUÇÃO ESPECIFICAÇÃO : INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCOS DE POLIETILENO EM 500 ML (BOLSA)	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	6.000 UN	R\$ 9,41	56.460,00
0700	RISPERIDONA 3 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	24.000 UN	R\$ 0,26	6.240,00
0712	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	DESCARPACK / LIFELONG MEDITECH	DESCARPACK / LIFELONG MEDITECH	48.000 UN	R\$ 0,26	12.480,00
0717	SINVASTATINA 40 MG (COMPRIMIDO)	PHARLAB	PHARLAB	36.000 UN	R\$ 0,25	9.000,00
0719	SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL COM DRENO ESTERIL 500ML. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 1 UNIDADE.	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 22,75	5.460,00
0744	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 2.0MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR / Nanjing Hong Na	SOLIDOR / Nanjing Hong Na	240 CX	R\$ 25,04	6.009,60
0745	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO PVC Nº 2.5MM CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR / Nanjing Hong Na	SOLIDOR / Nanjing Hong Na	240 CX	R\$ 25,91	6.218,40
0749	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SOLIDOR / WELL LEAD MEDICAL	SOLIDOR / WELL LEAD MEDICAL	240 CX	R\$ 44,03	10.567,20
0754	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 8. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SOLIDOR / WELL LEAD MEDICAL	SOLIDOR / WELL LEAD MEDICAL	240 CX	R\$ 44,20	10.608,00
0783	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG- PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. (AMPOLA)	BLAU	BLAU	3.600 UN	R\$ 4,29	15.444,00
0791	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG (COMPRIMIDO)	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	36.000 UN	R\$ 0,26	9.360,00
0796	SULFATO DE MORFINA 2MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 UN	R\$ 6,65	15.960,00
0800	SULFATO FERROSO 5 MG/ ML XAROPE (FRASCO)	BELFAR	BELFAR	1.800 FR	R\$ 3,89	7.002,00
0803	TENOXICAM 40 MG- PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 19,14	22.968,00
0863	VALPROATO DE SÓDIO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) (CÁPSULA)	BIOLAB	BIOLAB	12.000 UN	R\$ 0,63	7.560,00
0866	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	PROTEC	PROTEC	120 UN	R\$ 284,28	34.113,60
0867	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÓMETRO.	PROTEC	PROTEC	120 UN	R\$ 355,35	42.642,00
0868	VENLAFAXINA 75 MG	GEOLAB	GEOLAB	12.000 UN	R\$ 1,09	13.080,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0869	VENOSCOPIO ADULTO-REGARREGAVEL, HASTES ROTATIVAS EM 90°, BIVOLT	DUAN	DUAN	12 UN	R\$ 2.056,22	24.674,64
0870	VENOSCOPIO INFANTIL-REGARREGAVEL, HASTES ROTATIVAS EM 90°, BIVOLT	DUAN	DUAN	12 UN	R\$ 2.400,00	28.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.486.650,52

R S LOBATO NETO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Não - Documento 38.028.373/0001-43 - Endereço: Avenida Engenheiro Fernando Guilhon - CEP: 66033310 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (55) 91857-8765

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIANA. TAMANHO 22GX 3 1/2. EMBALAGEM COM 25 ESPECIFICAÇÃO : UNIDADES	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIANA. TAM	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 143,50	5.166,00
0024	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIANA. TAMANHO 25GX 3 1/2. EMBALAGEM COM 25 ESPECIFICAÇÃO : UNIDADES.	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIANA. TAM	LABORIMPORT	36 CX	R\$ 143,50	5.166,00
0033	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 30 MM X 0,70 MM(22G X 1 1/4?). EMBALAGEM COM 100 UND	AGULHA HIPODÉRMICA.TAMANHO 30 MM X 0,70	LABORIMPORT	600 CX	R\$ 10,60	6.360,00
0058	ALOPURINOL 100 MG (COMPRIMIDO)	ALOPURINOL 100 MG (COMPRIMIDO)	PRATI	6.000 UN	R\$ 0,21	1.260,00
0072	ANLODIPINO 5 MG (COMPRIMIDO)	ANLODIPINO 5 MG (COMPRIMIDO)	GEOLAB	6.000 UN	R\$ 0,06	360,00
0080	ATADURA CREPE (CREPOM) 10 CM X 1,8M 13 FIOS - PCT C/12	ATADURA CREPE (CREPOM) 10 CM X 1,8M 13 F	TEXPHARMA	600 UN	R\$ 14,06	8.436,00
0089	ATADURA GESSADA RAPIDA 15CM X 3M C 20 UNIDADES	ATADURA GESSADA RAPIDA 15CM X 3M C 20 UN	POLARFIX	600 CX	R\$ 56,65	33.990,00
0090	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20CM X 3M C/ 20 UNIDADE	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20CM X 3M C/ 20 U	POLARFIX	600 CX	R\$ 86,80	52.080,00
0095	ATENOLOL 50 MG (COMPRIMIDO)	ATENOLOL 50 MG (COMPRIMIDO)	PRATI	12.000 UN	R\$ 0,13	1.560,00
0105	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U (300.000 U/ML)- EMBALAGEM COM FRASCO ESPECIFICAÇÃO : EM PÓ DE 4ML (AMPOLA)	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U (TEUTO	2.400 UN	R\$ 10,72	25.728,00
0106	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U (150.000 U/ML)- EMBALAGEM COM FRASCO ESPECIFICAÇÃO : EM PÓ DE 4ML (AMPOLA)	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 U (15	TEUTO	2.400 UN	R\$ 9,98	23.952,00
0112	BOLSA COLETORA DE URINA- DESCARTÁVEL PARA LEITO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, PVC, ESPECIFICAÇÃO : COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLÉXIVEL, CLAMP CORTA FLUXO,TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTIREFLUXO,FILTRO DE AR HIDRÓFOLO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO. DISPONIVEL NO TAMANHO 2.000ML (2L), USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	BOLSA COLETORA DE URINA- DESCARTÁVEL PAR	LABORIMPORT	600 UN	R\$ 4,78	2.868,00
0134	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ ML. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO (FRASCO)	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ ML. SOLUÇÃ	HIPOLABOR	1.200 FR	R\$ 1,43	1.716,00
0135	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG- EMBALAGEM COM AMPOLA DE 1ML (AMPOLA)	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG- EMB	FARMACE	3.600 UN	R\$ 2,47	8.892,00
0139	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ ML +DIPIRONA 500 MG/ML - EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : COM AMPOLAS DE 5 ML. (AMPOLA)	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ ML +D	HYPOFARMA	6.000 UN	R\$ 5,70	34.200,00
0159	CAPTOPRIL 25 MG (COMPRIMIDO)	CAPTOPRIL 25 MG (COMPRIMIDO)	GEOLAB	60.000 UN	R\$ 0,05	3.000,00
0167	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIOBASE	2.400 UN	R\$ 1,08	2.592,00
0168	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO ESPECIFICAÇÃO : INTRAVENOSA- POLIMERO FEPPARA INFUSÃO RADIOPACO. TAMANHO 22G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO ESPECIF	MEDIX	60 CX	R\$ 131,96	7.917,60
0169	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ESPECIFICAÇÃO : POLIMERO FEP RADIOPACO. TAMANHO 14G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVE	MEDIX	60 CX	R\$ 131,96	7.917,60
0170	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA- ESPECIFICAÇÃO : POLIMERO FEPPARA INFUSÃO RADIOPACO. TAMANHO 18G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVE	MEDIX	60 CX	R\$ 131,96	7.917,60



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0171	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA- POLIMERO ESPECIFICAÇÃO : FEP RADIOPACO. TAMANHO 16G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVE	MEDIX	60 CX	R\$ 131,96	7.917,60
0176	CEFALOTINA SÓDICA 1 G- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	CEFALOTINA SÓDICA 1 G- PÓ PARA SOLUÇÃO I	BLAU	4.800 UN	R\$ 3,90	18.720,00
0178	CETOCONAZOL 20 MG/G PMD (TUBO)	CETOCONAZOL 20 MG/G PMD (TUBO)	HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 2,46	2.952,00
0183	CIMETIDINA 150MG/ML- SOLUÇÃO INJETAVEL . EMBALAGEM COM AMPOLAS DE 2 ML (AMPOLA)	CIMETIDINA 150MG/ML- SOLUÇÃO INJETAVEL .	TEUTO	3.600 UN	R\$ 2,46	8.856,00
0186	CIPROFLOXACINO- SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML. BOLSA PLÁSTICA DE 200 ML	CIPROFLOXACINO- SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML	FRESENIUS	1.440 UN	R\$ 28,50	41.040,00
0188	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTERIL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTERIL. EMB	WILTEX	1.200 CX	R\$ 36,61	43.932,00
0194	CLOPIDOGREL 75 MG (COMPRIMIDO)	CLOPIDOGREL 75 MG (COMPRIMIDO)	LEGRAND	1.200 UN	R\$ 0,55	660,00
0199	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO INJETAVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO : PLASTICAS DE 10ML (BOLSA)	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO I	FARMACE	2.400 UN	R\$ 0,49	1.176,00
0202	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML XAROPE (FRASCO)	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML XAROPE (FR	BRASTERAPICA	1.800 FR	R\$ 8,72	15.696,00
0203	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE ESPECIFICAÇÃO: 3 ML (AMPOLA)	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML- SOLUÇ	HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 2,24	2.688,00
0214	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 6 AMPOLA ESPECIFICAÇÃO : DE 1ML (AMPOLA)	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML- SOLUÇÃ	UNIÃO QUIMICA	2.400 UN	R\$ 2,39	5.736,00
0217	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML- SOLU	CRISTALIA	600 UN	R\$ 6,16	3.696,00
0219	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G(2%). GEL (TUBO)	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G(2%). GEL	HIPOLABOR	240 UN	R\$ 3,39	813,60
0225	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE ESPECIFICAÇÃO: 4 ML (AMPOLA)	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML- SOLUÇ	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 3,22	3.864,00
0228	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG (COMPRIMIDO)	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG (COMPRIM	TEUTO	24.000 UN	R\$ 0,22	5.280,00
0240	COLAGENASE 0,06U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G. POMADA 50G (TUBO)	COLAGENASE 0,06U/G + CLORANFENICOL 0,01G	CRISTALIA	120 UN	R\$ 21,84	2.620,80
0242	COLETOR DE FEZES 80 ML	COLETOR DE FEZES 80 ML	CRAL	1.200 UN	R\$ 0,28	336,00
0243	COLETOR DE URINA 80 ML	COLETOR DE URINA 80 ML	SR	1.200 UN	R\$ 0,40	480,00
0245	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE ESPECIFICAÇÃO : DESCARTÁVEL. TAMANHO 20 LITROS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE ES	DESCARPACK	600 CX	R\$ 157,25	94.350,00
0246	COLETOR UNIVERSAL	COLETOR UNIVERSAL	SR	1.200 UN	R\$ 0,40	480,00
0252	COMPLEXO VITAMÍNICO B- SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2,5MG/ML + 2,5MG/ML + 20MG/ML + ESPECIFICAÇÃO : 3MG/M. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 2ML (AMPOLA)	COMPLEXO VITAMÍNICO B- SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	7.200 UN	R\$ 3,78	27.216,00
0277	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 2 ML (AMPOLA)	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	600 UN	R\$ 2,84	1.704,00
0282	DEXAMETASONA 0,1MG/ ML ELIXIR . FRASCO 120 ML (FRASCO)	DEXAMETASONA 0,1MG/ ML ELIXIR . FRASCO 1	FARMACE	1.800 FR	R\$ 4,84	8.712,00
0283	DEXAMETASONA 4 MG (COMPRIMIDO)	DEXAMETASONA 4 MG (COMPRIMIDO)	LEGRAND	6.000 UN	R\$ 0,42	2.520,00
0295	DIPIRONA 500MG/ ML. SOLUÇÃO ORAL (FRASCO)	DIPIRONA 500MG/ ML. SOLUÇÃO ORAL (FRASCO)	FARMACE	1.800 FR	R\$ 1,51	2.718,00
0311	EPINEFRINA 1MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	EPINEFRINA 1MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AM	HIPOLABOR	1.800 UN	R\$ 2,75	4.950,00
0315	ESCALPE DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. TAMANHO 19G. EMBALAGEM COM 100 UND	ESCALPE DISPOSITIVO SOLIDOR DE INFUSÃO INTRAVENO		360 CX	R\$ 25,20	9.072,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0317	ESCALPE DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA. TAMANHO 23G. EMBALAGEM COM 100 UND	ESCALPE DISPOSITIVO SOLIDOR DE INFUSÃO INTRAVENO		360 CX	R\$ 25,20	9.072,00
0364	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA 5.0 ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL ? CUTICULAR. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 0 COM AGULHA 5.0 ESP		120 CX	R\$ 36,96	4.435,20
0365	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA 5,0CM ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL ? CUTICULAR. E EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 1 COM AGULHA 5,0CM		120 CX	R\$ 44,74	5.368,80
0366	FIO DE SUTURA NYLON 2 COM AGULHA 5,0CM ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL ? CUTICULAR. E EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 2 COM AGULHA 5,0CM		120 CX	R\$ 44,29	5.314,80
0367	FIO DE SUTURA NYLON 3 COM AGULHA 5,0CM ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL ? CUTICULAR. E EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 3 COM AGULHA 5,0CM		120 CX	R\$ 41,38	4.965,60
0368	FIO DE SUTURA NYLON 4 COM AGULHA 3,0CM ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL ? CUTICULAR. E EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 4 COM AGULHA 3,0CM		120 CX	R\$ 47,86	5.743,20
0369	FIO DE SUTURA NYLON 5 COM AGULHA 3,0CM ESPECIFICAÇÃO : EM MONOFILAMENTE PRETO - MONONYLON - CLASSE II, ESTÉRIL CUTICULAR. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES DE 45CM	FIO DE SUTURA NYLON PROCARE 5 COM AGULHA 3,0CM E		120 CX	R\$ 44,29	5.314,80
0375	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CUTICULAR CILINDRICA 3/8, 5 CM. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 0 ESPECIFICAÇ	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 38,81	4.657,20
0376	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CUTICULAR CILINDRICA 3/8, 5 CM. EMBALAGEM COM 24 UNIDADE	FIO PARA SUTURA ALGODÃO Nº 2 ESPECIFICAÇ	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 61,74	7.408,80
0387	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 0 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILINDRICA 1/2, 5CM. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 0 ES	SHALON	120 CX	R\$ 220,50	26.460,00
0388	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 1, COM AGULHA CILINDRICA 1/2, 5CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : COM 24 UNIDADES	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 1, CO	SHALON	120 CX	R\$ 274,23	32.907,60
0389	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 2, COM AGULHA CILINDRICA 1/2, 4CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : COM 24 UNIDADES	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 2, CO	SHALON	120 CX	R\$ 228,81	27.457,20
0390	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 3, COM AGULHA CILINDRICA 1/2, 3,5CM. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : COM 24 UNIDADES	FIO PARA SUTURA POLIGLACTINA 910 Nº 3, CO	SHALON	120 CX	R\$ 295,13	35.415,60
0392	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 1	CRALPLAST	600 UN	R\$ 4,47	2.682,00
0394	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	CRALPLAST	144 UN	R\$ 4,74	682,56
0396	FIXADOR CELULAR ESPECIFICAÇÃO : APRESENTA FÓRMULA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FIXAR O ESFREGAÇO CELULAR EM LÂMINA. DE APLICAÇÃO SIMPLES, ATENDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA, FRASCO DE ALUMÍNIO E SISTEMA AEROSSOL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	FIXADOR CELULAR ESPECIFICAÇÃO : APRESENT	CRALPLAST	120 UN	R\$ 7,92	950,40
0424	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO : AMPOLA DE 2,5 ML (AMPOLA)	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML	TEUTO	7.200 UN	R\$ 2,96	21.312,00
0430	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO ESPECIFICAÇÃO : UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO: P, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. (PACOTE)	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONT	POLARFIX	120 PC	R\$ 19,95	2.394,00
0431	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO, ESPECIFICAÇÃO : UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO:M, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES. (PACOTE)	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONT	POLARFIX	120 PC	R\$ 15,45	1.854,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0432	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONTINÊNCIA, PÓS-PARTO, PÓS-OPERATÓRIO, USO; ESPECIFICAÇÃO : UNISSEX, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO:G, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES. (PACOTE)	FRALDA GERIÁTRICA USO GERIÁTRICO, INCONT	POLARFIX	120 PC	R\$ 17,00	2.040,00
0433	FRALDA GERIÁTRICO USO GERIATRICO, INCONTINENCIA, POS-PARTO, POS-OPERATÓRIO, USO ESPECIFICAÇÃO : UNISSEX, USO UNICO, DESCARTAVEL, TAMANHO XG, NÚCLEO ABSORVENTE, CINTURA AJUSTAVEL, EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES. (PACOTE)	FRALDA GERIÁTRICO USO GERIATRICO, INCONT	POLARFIX	120 PC	R\$ 18,12	2.174,40
0437	FUROSEMIDA 10MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGENS COM AMPOLA DE 2ML. (AMPOLA)	FUROSEMIDA 10MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL. EM	TEUTO	1.200 UN	R\$ 1,76	2.112,00
0445	GENTAMICINA 40 MG/ ML- SOLUÇÃO INJETAVEL (AMPOLA)	GENTAMICINA 40 MG/ ML- SOLUÇÃO INJETAVEL	FRESENIUS	3.600 UN	R\$ 1,80	6.480,00
0450	GLICOSE 25%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML (AMPOLA)	GLICOSE 25%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGE	FARMACE	2.400 UN	R\$ 0,62	1.488,00
0453	GLICOSE 50%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML (AMPOLA)	GLICOSE 50%- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGE	FARMACE	4.800 UN	R\$ 0,58	2.784,00
0456	GRAMPO UMBILICAL	GRAMPO UMBILICAL REG. ANVISA: 101504790	WILTEX	1.200 UN	R\$ 0,45	540,00
0462	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO: DE 4ML (AMPOLA)	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML-	FRESENIUS	600 UN	R\$ 4,93	2.958,00
0471	IBUPROFENO 50 MG/ ML. SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	IBUPROFENO 50 MG/ ML. SUSPENSÃO ORAL (FR	NATULAB	1.800 FR	R\$ 3,64	6.552,00
0477	ISOSSORBIDA 20MG (COMPRIMIDO)	ISOSSORBIDA 20MG (COMPRIMIDO)	BIOLAB	1.200 UN	R\$ 0,29	348,00
0478	ITRACONAZOL 100MG (CÁPSULA)	ITRACONAZOL 100MG (CÁPSULA) REG. ANVISA	GEOLAB	6.000 UN	R\$ 1,24	7.440,00
0481	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, LUYA EVA E 1 ESPÉCULO TAMANHO P. DISPONÍVEL NAS VERSÕES ESTÉRIL E NÃO-ESTÉRIL.	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESP	CRAL	3.600 UN	R\$ 3,30	11.880,00
0482	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, LUYA EVA E 1 ESPÉCULO TAMANHO M. DISPONÍVEL NAS VERSÕES ESTÉRIL E NÃO-ESTÉRIL.	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL. ES	CRAL	3.600 UN	R\$ 3,30	11.880,00
0483	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL; ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, LUYA EVA E 1 ESPÉCULO TAMANHO G. DISPONÍVEL NAS VERSÕES ESTÉRIL E NÃO-ESTÉRIL.	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL, ES	CRAL	2.400 UN	R\$ 3,42	8.208,00
0488	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA C/100	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA C/100 REG.	MEDLEVERSOHN	144 CX	R\$ 30,05	4.327,20
0496	LANCETAS DE SEGURANÇA- COM AGULHA . EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	LANCETAS DE SEGURANÇA- COM AGULHA .	DESCARPACK	240 CX	R\$ 18,42	4.420,80
0512	LORATADINA 10 MG (COMPRIMIDO)	LORATADINA 10 MG (COMPRIMIDO)	VITAMED	12.000 UN	R\$ 0,18	2.160,00
0513	LOSARTANA POTASSICA 50 MG (COMPRIMIDO)	LOSARTANA POTASSICA 50 MG (COMPRIMIDO)	NEOQUIMICA	180.000 UN	R\$ 0,10	18.000,00
0518	LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7.5 (PAR)	LUYA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7.5 (PAR) REG	LIFE PLUS	1.200 PAR	R\$ 1,75	2.100,00
0529	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG (COMPRIMIDO)	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG (COMPR	GEOLAB	24.000 UN	R\$ 0,10	2.400,00
0530	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG (COMPRIMIDO)	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG (COMPRIMIDO)	HIPOLABOR	12.000 UN	R\$ 0,05	600,00
0532	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML- S	UNIÃO QUIMICA	2.400 UN	R\$ 3,32	7.968,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0543	MÁSCARA RESPIRADOR N95 PFF2. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MÁSCARA RESPIRADOR MEDIX N95 PFF2.		2.400 UN	R\$ 1,18	2.832,00
0545	MEBENDAZOL 100 MG (COMPRIMIDO)	MEBENDAZOL 100 MG (COMPRIMIDO) REG. ANV	BELFAR	12.000 UN	R\$ 0,27	3.240,00
0546	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO)	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASC	NATULAB	2.400 FR	R\$ 2,70	6.480,00
0547	MEDIDOR DE GLICOSE, COM LANCETADOR, E LANCETAS ESPECIFICAÇÃO : COM FRASCO DE SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO, 1 MANUAL E 50 TIRAS PARA MEDIR GLICOSE ON CALL PLUS.	MEDIDOR DE GLICOSE, COM LANCETADOR, E LA	ON CALL PLUS II	360 CX	R\$ 22,50	8.100,00
0548	METILDOPA 250 MG (COMPRIMIDO)	METILDOPA 250 MG (COMPRIMIDO)	SANVAL	6.000 UN	R\$ 0,52	3.120,00
0549	METILPREDINISOLONA 250MG PÓ (AMPOLA)	METILPREDINISOLONA 250MG PÓ (AMPOLA) RE	FRESENIUS	240 UN	R\$ 7,39	1.773,60
0554	METRONIDAZOL 250 MG (COMPRIMIDO)	METRONIDAZOL 250 MG (COMPRIMIDO) REG. A	PRATI	24.000 UN	R\$ 0,24	5.760,00
0571	NIFEDIPINO 10 MG (COMPRIMIDO)	NIFEDIPINO 10 MG (COMPRIMIDO) REG. ANVI	NEO QUIMICA	60.000 UN	R\$ 0,45	27.000,00
0574	NIMESULIDA 100 MG (COMPRIMIDO)	NIMESULIDA 100 MG (COMPRIMIDO) REG. ANV	PRATI	24.000 UN	R\$ 0,15	3.600,00
0575	NIMESULIDA 50MG/ML SUSP 15 ML (FRASCO)	NIMESULIDA 50MG/ML SUSP 15 ML (FRASCO)	GEOLAB	1.800 FR	R\$ 2,58	4.644,00
0579	OCITOCINA 5 U.I./ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. (AMPOLA)	OCITOCINA 5 U.I./ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BLAU	3.600 UN	R\$ 3,89	14.004,00
0584	OLEO MINERAL 100ML (FRASCO)	OLEO MINERAL 100ML (FRASCO)	AIRELA	600 FR	R\$ 4,75	2.850,00
0585	OMEPRAZOL 20 MG (CÁPSULA)	OMEPRAZOL 20 MG (CÁPSULA) REG. ANVISA:	BELFAR	36.000 UN	R\$ 0,11	3.960,00
0591	ÓXIDO DE ZINCO 50G	ÓXIDO DE ZINCO 50G REG. ANVISA: MEDICAM	UNIPHAR	144 UN	R\$ 9,90	1.425,60
0598	PARACETAMOL 200 MG/ ML. SOLUÇÃO ORAL (FRASCO)	PARACETAMOL 200 MG/ ML. SOLUÇÃO ORAL (FR	FARMACE	1.800 FR	R\$ 1,22	2.196,00
0645	PREDNISONA 5 MG (COMPRIMIDO)	PREDNISONA 5 MG (COMPRIMIDO)	SANVAL	12.000 UN	R\$ 0,10	1.200,00
0706	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL (SACHÊ)	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLU	NATULAB	1.800 UN	R\$ 2,03	3.654,00
0750	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12. EMBALAGEM COM	DESCARPACK	240 CX	R\$ 23,44	5.625,60
0751	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14. EMBALAGEM COM	MEDIX	240 CX	R\$ 28,00	6.720,00
0752	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16. EMBALAGEM COM	MEDIX	240 CX	R\$ 28,00	6.720,00
0753	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18. EMBALAGEM COM	DESCARPACK	240 CX	R\$ 25,00	6.000,00
0755	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20. EMBALAGEM COM	MEDIX	240 CX	R\$ 28,00	6.720,00
0764	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 12 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA BIOBASE LONGA N 12 ESPECIFICA		240 UN	R\$ 0,76	182,40
0765	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 14 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA BIOBASE LONGA N 14 ESPECIFICA		240 UN	R\$ 0,77	184,80
0766	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 16 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA MEDSONDA LONGA N 16 ESPECIFICA		240 UN	R\$ 1,34	321,60
0767	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 18 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	SONDA NASOGÁSTRICA BIOBASE LONGA N 18 ESPECIFICA		240 UN	R\$ 1,02	244,80



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0770	SONDA URETRAL Nº 06. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 06. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 0,88	211,20
0771	SONDA URETRAL Nº 08. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 08. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 0,67	160,80
0772	SONDA URETRAL Nº 10. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 10. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 0,77	184,80
0773	SONDA URETRAL Nº 12. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 12. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 0,88	211,20
0774	SONDA URETRAL Nº 14. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 14. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 0,99	237,60
0775	SONDA URETRAL Nº 16. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SONDA URETRAL Nº 16. EMBALAGEM COM 1 UNI	MEDSONDA	240 UN	R\$ 1,12	268,80
0784	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG- PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	SUCCINATO SÓDICO DE FRESENIUS HIDROCORTISONA 500MG		3.600 UN	R\$ 6,29	22.644,00
0789	SULFADIAZINA DE PRATA 50G (TUBO)	SULFADIAZINA DE PRATA 50G (TUBO)	NATIVITA	600 UN	R\$ 10,20	6.120,00
0792	SULFATO DE ATROPINA MONOIDRATADA 0,25 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	SULFATO DE ATROPINA FARMACE MONOIDRATADA 0,25 MG		1.200 UN	R\$ 0,98	1.176,00
0799	SULFATO FERROSO 40 MG (COMPRIMIDO)	SULFATO FERROSO 40 MG (COMPRIMIDO) REG.	NATULAB	24.000 UN	R\$ 0,07	1.680,00
0825	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA. TIRA COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TIRAS PARA DOSAGEM ON CALL PLUS DE GLICEMIA. TIRA COM		600 CX	R\$ 30,38	18.228,00
0827	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA. EMBA	HEALTH SAFETY	600 PC	R\$ 10,22	6.132,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.058.333,76

Silva e Delgado Ltda Me | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 08.393.709/0001-06 - Endereço: AV PEDRO MIRANDA - CEP: 66085026 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3238-0440

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL ESPECIFICAÇÃO: LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	THEOTO	240 PC	R\$ 1,74	417,60
0002	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO	UNIDADE	MAQUIRA	120 UN	R\$ 3,86	463,20
0003	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL	UNIDADE	MAQUIRA	120 UN	R\$ 3,88	465,60
0004	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE (FRASCO)	FRASCO	GENERIC/PRATI- DONADUZZI	1.800 FR	R\$ 2,47	4.446,00
0005	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME TUBO DE 10 GRAMAS (TUBO)	UNIDADE	GENERIC/PRATI- DONADUZZI	600 UN	R\$ 1,33	798,00
0006	ACETILCISTEINA 600MG/5G GRANULADO (SACHÊ)	UNIDADE	GENERIC/PRATI- DONADUZZI	1.800 UN	R\$ 0,50	900,00
0008	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) - SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	UNIDADE	VITAMINA C/FARMACE	7.200 UN	R\$ 0,70	5.040,00
0012	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO)50 MG/ ML XAROPE (FRASCO)	FRASCO	GENERIC/HIPLABOR	2.400 FR	R\$ 6,10	14.640,00
0013	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO)500 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/BIOLAB	36.000 UN	R\$ 0,75	27.000,00
0015	ADALATE 20MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	ADALT/BAYER	36.000 UN	R\$ 0,19	6.840,00
0020	AGUA DEIONIZADA 1 L (LITRO)	LITRO	FORTSAN	12 L	R\$ 6,39	76,68
0163	CARBAMAZEPINA 400MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	TEGRETARD/CRISTALIA	48.000 UN	R\$ 1,44	69.120,00
0174	CEFALEXINA 50 MG/ ML (FRASCO)	FRASCO	GENERIC/ABL BRASIL	2.400 FR	R\$ 19,73	47.352,00
0187	CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 409,49	4.913,88
0189	CLOBAZAM 20 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	URBANIL/SANOFI	6.000 UN	R\$ 0,23	1.380,00
0190	CLONAZEPAM 0,5 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	ZILEPAM/GEOLAB	6.000 UN	R\$ 0,17	1.020,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0191	CLONAZEPAM 2 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/PHARLAB	6.000 UN	R\$ 0,17	1.020,00
0192	CLONAZEPAM 2,5 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO)	FRASCO	GENERICO/HIPOLABOR	1.800 FR	R\$ 5,40	9.720,00
0193	CLONAZEPAN 2MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/PHARLAB	12.000 UN	R\$ 0,18	2.160,00
0198	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) - SISTEMA FECHADO -SOLUÇÃO INJETÁVEL. ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM BOLSAS PLÁSTICAS DE 100ML (BOLSA)	UNIDADE	FRESENIUS KABI	3.600 UN	R\$ 4,94	17.784,00
0205	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	CINETOL/CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,61	14.640,00
0207	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCO- AMPOLA ESPECIFICAÇÃO: DE 10ML. (AMPOLA)	UNIDADE	KETAMIN/CRISTALIA	600 UN	R\$ 95,89	57.534,00
0210	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	LONGACTIL/CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,58	13.920,00
0211	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE ESPECIFICAÇÃO: 5 ML (AMPOLA)	UNIDADE	LONGACTIL/CRISTALIA	600 UN	R\$ 1,49	894,00
0212	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG/20 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO : DE 20ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/HIPOLABOR	600 UN	R\$ 11,68	7.008,00
0213	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE 10ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/HIPOLABOR	600 UN	R\$ 8,09	4.854,00
0216	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML (FRASCO)	FRASCO	GENERICO/TEUTO	1.800 FR	R\$ 56,00	100.800,00
0218	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM FRASCO- ESPECIFICAÇÃO : AMPOLAS DE 20 ML. (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 14,39	17.268,00
0226	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE ESPECIFICAÇÃO: 2 ML (AMPOLA)	UNIDADE	DOLOSAL/CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 7,27	8.724,00
0227	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100 MG + HESPERIDINA (COMPLEXO) 50 MG + ÁCIDO ESPECIFICAÇÃO : ASCÓRBICO 50MG (DACTIL OB)	UNIDADE	DACTIL-OB/SANOFI	6.000 UN	R\$ 1,10	6.600,00
0231	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE ESPECIFICAÇÃO: 2ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/FARMACE	2.400 UN	R\$ 1,66	3.984,00
0236	CLORPROMAZINA 100 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	LONGACTIL/CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 0,83	9.960,00
0237	CLORPROMAZINA 25 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	LONGACTIL/CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 1,39	16.680,00
0241	COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 7.000 UI (COMPRIMIDO)	UNIDADE	VITAMINA D3/ALTHAIA	12.000 UN	R\$ 1,25	15.000,00
0248	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL SEM PÁ, CAPACIDADE 80 ML, TRANSPARENTE, TAMPA VERMELHA ESPECIFICAÇÃO : COM ROSCA, BOCA LARGA (5 CM). EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	CRAL	6.000 UN	R\$ 0,89	5.340,00
0254	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS,7,5 X 7,5CM EM ALGODÃO. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO: 500 UNIDADE (PACOTE)	PACOTE	POLAR FIX	1.200 PC	R\$ 19,79	23.748,00
0258	CORANTE DE GIEMSA 500 ML (FRASCO)	FRASCO	QEEL	12 FR	R\$ 121,49	1.457,88
0259	CORANTE DE LEISHMANN 500 ML (FRASCO)	FRASCO	QEEL	12 FR	R\$ 130,49	1.565,88
0260	CORANTE DE ROMANOWSKY 500 ML (FRASCO)	FRASCO	QEEL	12 FR	R\$ 130,49	1.565,88
0261	CORANTE MAY GRUNWALD-GIEMSA (LITRO)	LITRO	QEEL	12 L	R\$ 170,09	2.041,08
0262	CORTICORTREN 20MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 0,98	2.352,00
0264	CURATIVO ALVEOLAR 20G	UNIDADE	ALVEOLEX/BIODINAMICA	60 UN	R\$ 12,59	755,40
0265	CURATIVO POS-PUNÇÃO ESTERIL, REDONDO – 25 MM DE DIÂMETRO (ADULTO)	CAIXA	CRAL	60 CX	R\$ 121,49	7.289,40
0266	CURATIVO POS-PUNÇÃO, ESTERIL, REDONDO – 25 MM DE DIÂMETRO (INFANTIL)	CAIXA	CRAL	60 CX	R\$ 112,49	6.749,40
0273	DERMO SUAVE DEGERMANTE IODOPOLIVIDONA- SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS- USO TÓPICO 10% ESPECIFICAÇÃO : IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM 1 LITRO.	UNIDADE	VIC PHARMA	432 UN	R\$ 29,69	12.826,08
0274	DERMO SUAVE TÓPICO IODOPOLIVIDONA- 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1 % DE ESPECIFICAÇÃO : IODO ATIVO. SOLUÇÃO AQUOSA- USO TÓPICO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADE	VIC PHARMA	432 UN	R\$ 33,29	14.381,28



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0287	DIAZEPAM 5 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE 2 ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 126,00	151.200,00
0289	DIAZEPAM DE 5MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 126,00	302.400,00
0291	DICLOFENACO DE SÓDICO 50 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/PRATI- DONADUZZI	12.000 UN	R\$ 0,08	960,00
0292	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA (DEGERMANTE)2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : COM 1 LITROS	UNIDADE	VIC PHARMA	60 UN	R\$ 46,79	2.807,40
0293	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA EMBALAGEM COM 1 LITROS	UNIDADE	VIC PHARMA	60 UN	R\$ 46,79	2.807,40
0298	DRAMIN 25MG INJETÁVEL (AMPOLA)	UNIDADE	NAUSICALM B6/UNIÃO QUIMICA	1.200 UN	R\$ 6,47	7.764,00
0299	DRAMIN100MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	NAUSICALM B6/UNIÃO QUIMICA	2.400 UN	R\$ 0,68	1.632,00
0300	DRENO DE TORAX COM CONECTOR 16	UNIDADE	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 9,89	2.373,60
0302	DRENO DE TORAX COM CONECTOR 28	UNIDADE	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 11,69	2.805,60
0310	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGENS COM 6 SERINGAS ESPECIFICAÇÃO : SERINGAS PREENCHIDAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.(AMPOLA)	UNIDADE	HEPARINOX/CRISTALIA	600 UN	R\$ 11,69	7.014,00
0323	ESCOPOLAMINA 10MG	UNIDADE	ESCOPEM/PHARLAB	2.400 UN	R\$ 0,93	2.232,00
0324	ESCOPOLAMINA BUTIBROMETO+DIPIRONA SÓDICA 10MG+500MG	UNIDADE	ESCOPEM/PHARLAB	3.600 UN	R\$ 1,47	5.292,00
0325	ESCOPOLAMINA+PARACETAMOL 10MG+500MG	UNIDADE	ESPALIT DUO/GEOLAB	2.400 UN	R\$ 0,80	1.920,00
0331	ESCOVINHA DE CLOREXIDINA	UNIDADE	VIC PHARMA	600 UN	R\$ 6,02	3.612,00
0341	ESPIROLACTONA 25 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/GEOLAB	12.000 UN	R\$ 0,40	4.800,00
0344	ESTANTE TIPO GRADE 40 TUBOS	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 35,69	428,28
0345	ESTANTE TIPO GRADE 60 TUBOS	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 35,69	428,28
0346	ESTANTE TIPO GRADE 90 TUBOS	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 35,69	428,28
0347	ESTANTE UNIVERSAL TIPO GRADE 50 TUBOS	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 35,69	428,28
0348	ESTANTE VHS, BASE DE HASTE E SUPORTE SUPERIOR COM PARAFUSOS ROSQUEÁVEIS, EM ALUMÍNIO,CAPACIDADE DE 10 PROVAS NUMERADAS.	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 107,99	1.295,88
0349	ESTANTE VHS, GRADUADA: 0 A 140 MM, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS, RESISTENTE, COM BASE EM AÇO INOXIDÁVEL, REUTILIZÁVEL.	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 109,79	1.317,48
0352	EUGENOL CAIXA C/06 UND	CAIXA	EUGENOL/BIODINAMICA	144 CX	R\$ 4,00	576,00
0353	EXPLORADOR CLINICO	UNIDADE	ABC	144 UN	R\$ 18,50	2.664,00
0354	EZ FLU A + B TESTE RAPIDO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 301,79	3.621,48
0357	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS DE 5 ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERIC/HIPOLABOR	600 UN	R\$ 5,59	3.354,00
0370	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 2.0 CAIXA C/24 ENV	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 48,04	5.764,80
0371	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CAIXA C/24 ENV	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 46,86	5.623,20
0372	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 CAIXA C/24 ENV	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 46,86	5.623,20
0377	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0378	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0379	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2, ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0380	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0381	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4 ESPECIFICAÇÃO : , COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0382	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0383	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0384	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0385	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3 ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0386	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4, ESPECIFICAÇÃO : COM AGULHA CILÍNDRICA DE 5,0CM E ½. EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES.	CAIXA	TECHNOFIO	120 CX	R\$ 132,29	15.874,80
0397	FIXADOR PARA RAIOS-X 475 ML (LITRO)	LITRO	IBF	24 L	R\$ 386,99	9.287,76
0423	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG (150MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL.AMPOLA DE 2ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENÉRICO/HIPOLABOR	600 UN	R\$ 8,86	5.316,00
0426	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: G. EMBALAGEM CONTENDO 28 UNIDADES (PACOTE)	PACOTE	SAFETY	120 PC	R\$ 49,49	5.938,80
0427	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: M. EMBALAGEM CONTENDO 32 UNIDADES (PACOTE)	PACOTE	SAFETY	120 PC	R\$ 40,49	4.858,80
0428	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: P. EMBALAGEM CONTENDO 36 UNIDADES (PACOTE)	PACOTE	SAFETY	120 PC	R\$ 38,69	4.642,80
0429	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO: RN. EMBALAGEM CONTENDO 36 UNIDADES (PACOTE)	PACOTE	SAFETY	120 PC	R\$ 37,79	4.534,80
0434	FTA-ABS/SIFILIS (100 TESTES) (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 677,99	8.135,88
0435	FUCSINA FENICADA DE GRAM 1L (LITRO)	LITRO	QEEL	12 L	R\$ 50,00	600,00
0436	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL 1L (LITRO)	LITRO	QEEL	12 L	R\$ 39,00	468,00
0439	GARROTE COM TRAVA	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 19,79	237,48
0440	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (LITRO)	LITRO	FORTSAN	24 L	R\$ 14,39	345,36
0441	GEL PARA ULTRASOM (CARBOGEL) EMBALAGEM 1KILO	UNIDADE	FORTSAN	120 UN	R\$ 13,49	1.618,80
0442	GEL PARA ULTRASOM (CARBOGEL) EMBALAGEM 5KILO	UNIDADE	FORTSAN	24 UN	R\$ 43,19	1.036,56
0443	GEL PARA ULTRASOM (LITRO)	LITRO	FORTSAN	24 L	R\$ 43,19	1.036,56
0449	GLICONATO DE CÁLCIO 10% (100MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO: DE VIDRO DE 10ML (AMPOLA)	UNIDADE	HALEX ISTAR	2.400 UN	R\$ 3,58	8.592,00
0457	HALOPERIDOL 1 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	HALO/CRISTALIA	24.000 UN	R\$ 0,42	10.080,00
0458	HALOPERIDOL 2 MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	UNIDADE	HALO/CRISTALIA	6.000 UN	R\$ 3,00	18.000,00
0459	HALOPERIDOL 2MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	HALO/CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 3,29	3.948,00
0461	HALOPERIDOL 5 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA)	UNIDADE	HALO/CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 4,49	5.388,00
0463	HEMOSTÁTICO LOCAL GEL	UNIDADE	HEMOGEL	144 UN	R\$ 87,29	12.569,76
0464	HEMOSTÁTICO LOCAL LÍQUIDO	UNIDADE	MAQUIRA	144 UN	R\$ 35,45	5.104,80
0469	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. 10G (POTE)	UNIDADE	MAQUIRA	144 UN	R\$ 58,49	8.422,56
0470	HIV 1 & 2 TESTE RÁPIDO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	24 KIT	R\$ 220,00	5.280,00
0501	LEVODOPA+ BENSERAZIDA 200 MG+ 50 MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	PROLOPA/ROCHE	12.000 UN	R\$ 2,96	35.520,00
0508	LIMAS ENDODÔNTICAS K-LIFE 1ª SÉRIE (PACOTE)PACOTE	PACOTE	ABC	24 PC	R\$ 409,49	9.827,76
0515	LUGOL FORTE (LITRO)	LITRO	QEEL	12 L	R\$ 1.979,99	23.759,88
0516	LUGOL PARA GRAM (LITRO)	LITRO	QEEL	12 L	R\$ 88,19	1.058,28
0523	M-30 CFL LYSE (500 ML)	UNIDADE	VIDA	48 UN	R\$ 188,99	9.071,52
0524	M-30 E-Z CLEANSER	UNIDADE	VIDA	48 UN	R\$ 188,99	9.071,52
0525	M-30 R RINSE (20 L)	UNIDADE	VIDA	24 UN	R\$ 188,99	4.535,76
0526	M-53D DILUENTE (20 L)	UNIDADE	VIDA	48 UN	R\$ 188,99	9.071,52
0527	MALARIA TESTE RÁPIDO (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 881,99	10.583,88



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0533	MALETA EM PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE, UNIDADE 02 BANDEJAS INTERNAS DESCARTÁVEIS, 01 RACK PARA 36 TUBOS DE 16 MM	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 890,09	10.681,08
0536	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 56,69	13.605,60
0537	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL.	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 26,69	6.405,60
0538	MÁSCARA DE OXIGENIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO- MASCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO ESPECIFICAÇÃO : ATOXICA, COM FRASCO E TUBO NÃO ESTERIL.	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 26,69	6.405,60
0539	MÁSCARA DE OXIGENIO INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO- MASCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO ESPECIFICAÇÃO : ATOXICA, COM FRASCO E TUBO NÃO ESTERIL	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 34,14	8.193,60
0540	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO- MASCARA FACIAL EM PVC, TRAQUÉIA CORRUGADA DE ESPECIFICAÇÃO : PVC 155MM,ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR/INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER.	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 51,27	12.304,80
0541	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL- MASCARA FACIAL EM PVC, TRAQUÉIA CORRUGADA ESPECIFICAÇÃO : DE PVC 155MM,ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR/INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER.	UNIDADE	PROTEC	240 UN	R\$ 46,61	11.186,40
0544	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO - IRM (KIT)	KIT	DENTYSPLY	144 KIT	R\$ 52,19	7.515,36
0550	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML (FRASCO)	FRASCO	GENERICO/FARMACE	600 FR	R\$ 4,49	2.694,00
0558	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 0.5 – 10 ?L (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 152,99	1.835,88
0559	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 100 – 500 ?L (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 197,99	2.375,88
0560	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 20 – 200 ?L (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 268,19	3.218,28
0561	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME AJUSTÁVEL 200 – 1000 ?L (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 269,09	3.229,08
0562	MICROTUBO 1,5 ML (EPPENDORF)	UNIDADE	CRAL	120 UN	R\$ 20,69	2.482,80
0563	MIDAZOLAM 15 MG/3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 3 ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/HIPOLABOR	600 UN	R\$ 17,00	10.200,00
0565	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	UNIDADE	PROSTOKOS/HEBRON	600 UN	R\$ 85,00	51.000,00
0566	MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO VAGINAL	UNIDADE	PROSTOKOS/HEBRON	600 UN	R\$ 40,34	24.204,00
0569	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR INFANTIL PCT C/50 UND (PACOTE)	PACOTE	BIODINAMICA	96 PC	R\$ 21,00	2.016,00
0577	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G). CREME VAGINAL (TUBO)	UNIDADE	GENERICO/PRATI- DONADUZZI	1.200 UN	R\$ 5,39	6.468,00
0580	OLEO DE GIRASSOL 100ML (FRASCO)	FRASCO	TROL	360 FR	R\$ 8,05	2.898,00
0581	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML (FRASCO)	FRASCO	LABORCLIN	12 FR	R\$ 10,79	129,48
0588	OXCARBAZEPINA 300MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/SANOFI	2.400 UN	R\$ 0,98	2.352,00
0589	OXCARBAZEPINA 600MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/SANOFI	2.400 UN	R\$ 1,98	4.752,00
0592	OXÍMETRO DE PULSO / MÃO GENERAL - SENSOR NEONATAL-OXÍMETRO DE PULSO COM ESPECIFICAÇÃO : MONITORAÇÃO DE BATIMENTOS CARDÍACOS. PORTÁTIL (QUANDO FORA DA BASE). DE MESA (QUANDO ALOJADO NA BASE). CARREGA AS BATERIAS DURANTE O USO (QUANDO ALOJADO NA BASE). TECNOLOGIA DE MEDIÇÃO DIGITAL	UNIDADE	G-TECH	120 UN	R\$ 403,79	48.454,80
0594	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE – ROLO GRANDE	UNIDADE	POLARFIX	144 UN	R\$ 53,99	7.774,56
0595	PAPEL PARA LIMPEZA DE LENTES DE MICROSCOPIO	CAIXA	TIFFEN	12 CX	R\$ 88,19	1.058,28
0596	PAPEL PARAFILME ROLO DE 10, 16 CM X 38, 10M	UNIDADE	TECNOPRINT	12 UN	R\$ 107,99	1.295,88
0597	PAPEL TERMO-SENSÍVEL 49 MM X 20 M PARA BC 3000	UNIDADE	TECNOPRINT	48 UN	R\$ 58,49	2.807,52
0608	PERA DE SUÇÃO	UNIDADE	J PROLAB	48 UN	R\$ 8,00	384,00
0609	PERÓXIDO DE HIDROGENIO 3% (AGUA OXIGENADA 10V). EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	UNIDADE	VICPHARMA	432 UN	R\$ 10,30	4.449,60



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0610	PETIDINA, CLORIDRATO DE 50MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	DOLOSAL/CRISTÁLIA	2.400 UN	R\$ 3,45	8.280,00
0614	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 10 ML (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 1.732,49	20.789,88
0615	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 100 ML (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 197,99	2.375,88
0616	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1000 ML (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 197,99	2.375,88
0617	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 200 ML (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 268,19	3.218,28
0618	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 500 ML (MICROLITRO)	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 269,09	3.229,08
0619	PIPETA GRADUADA-VIDRO 1 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 22,49	1.349,40
0620	PIPETA GRADUADA-VIDRO 10 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 235,79	14.147,40
0621	PIPETA GRADUADA-VIDRO 2 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 24,29	1.457,40
0622	PIPETA GRADUADA-VIDRO 20 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 235,79	14.147,40
0623	PIPETA GRADUADA-VIDRO 25 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 24,29	1.457,40
0624	PIPETA GRADUADA-VIDRO 5 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 19,79	1.187,40
0625	PIPETA PARA VHS (VIDRO)	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 19,79	1.187,40
0626	PIPETA PASTEUR 3 ML	UNIDADE	CRAL	60 UN	R\$ 0,29	17,40
0627	PIPETADOR MECÂNICO COM ROLDANA PARA ASPIRAÇÃO, CAPACIDADE 10 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 78,29	939,48
0628	PIPETADOR MECÂNICO COM ROLDANA PARA ASPIRAÇÃO, CAPACIDADE 2 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 88,19	1.058,28
0629	PIPETADOR MECÂNICO COM ROLDANA PARA ASPIRAÇÃO, CAPACIDADE 25 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 88,19	1.058,28
0630	PIPETADOR MOTORIZADO	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 88,19	1.058,28
0631	PIRACETAM 200 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLA DE 5 ML. (AMPOLA)	UNIDADE	NOOTROPIL/SANOFI	600 UN	R\$ 6,08	3.648,00
0632	PISSETA GRADUADA 500 ML	UNIDADE	J PROLAB	12 UN	R\$ 32,39	388,68
0633	PLACA DE KLINE	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 70,19	842,28
0634	PLACA DE VIDRO POLIDA 10MM	UNIDADE	CRAL	504 UN	R\$ 23,39	11.788,56
0636	PONTEIRAS COM CHAVE PARA RASPAGEM	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 9,89	118,68
0637	PONTEIRAS AMARELAS 200 ML, SEM FILTRO (PACOTE)	PACOTE	CRAL	12 PC	R\$ 9,89	118,68
0638	PONTEIRAS AZUIS 1000 ML, SEM FILTRO (PACOTE)	PACOTE	CRAL	12 PC	R\$ 10,79	129,48
0639	PONTEIRAS TRANSPARENTES 10 ML, SEM FILTRO (PACOTE)	PACOTE	CRAL	12 PC	R\$ 19,79	237,48
0640	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UNIDADE	FAVA	48 UN	R\$ 29,69	1.425,12
0641	PORTA AGULHA MATHIEU 16CM	UNIDADE	FAVA	48 UN	R\$ 29,69	1.425,12
0642	PORTA ALGODÃO INOX	UNIDADE	FAVA	12 UN	R\$ 29,69	356,28
0643	PORTA DENTRITO INOX	UNIDADE	FAVA	12 UN	R\$ 79,19	950,28
0646	PROGESTERONA 100MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	JUNNO/FARMOQUIMICA	6.000 UN	R\$ 2,10	12.600,00
0649	PROPOFOL 1% 10MG/ML (AMPOLA)	UNIDADE	GENÉRICO/CRISTALIA	240 UN	R\$ 30,59	7.341,60
0651	PSA TESTE RÁPIDO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	24 KIT	R\$ 130,49	3.131,76
0652	RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 79,19	950,28
0653	RACK PARA PONTEIRAS AMARELAS 200 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 109,79	1.317,48
0654	RACK PARA PONTEIRAS AZUIS 1000 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 130,49	1.565,88
0655	RACK PARA PONTEIRAS TRANSPARENTE 10 ML	UNIDADE	CRAL	12 UN	R\$ 79,19	950,28
0656	REAGENTE DE BENEDICT (LITRO)	LITRO	RENYLAB	12 L	R\$ 107,99	1.295,88
0657	REAGENTE LÍQUIDO PARA ROTAVÍRUS ESTÁVEL KIT PRONTO PARA USO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE PARTÍCULAS DE LÁTEX (KIT)		CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 179,09	2.149,08
0658	REAGENTE PARA ÁCIDO ÚRICO (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	24 KIT	R\$ 129,59	3.110,16
0659	REAGENTE PARA ALANINA AMINOTRANSFERASE KIT (ALT), PRONTO PARA USO (KIT)	KIT	VIDA	36 KIT	R\$ 318,59	11.469,24
0660	REAGENTE PARA ALBUMINA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 79,19	950,28
0661	REAGENTE PARA AMILASE, PRONTO PARA USO (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 319,49	3.833,88



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0662	REAGENTE PARA ASLO OU ASO, COM CARTÃO TESTE PARA AGLUTINAÇÃO (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	24 KIT	R\$ 202,19	4.852,56
0663	REAGENTE PARA ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST), PRONTO PARA USO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	36 KIT	R\$ 186,29	6.706,44
0664	REAGENTE PARA B-HCG (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	ACRO BIOTECH	12 KIT	R\$ 79,79	957,48
0665	REAGENTE PARA CAPACIDADE DE LIGAÇÃO DO FERRO (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 108,89	1.306,68
0666	REAGENTE PARA COLESTEROL HDL (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 49,49	593,88
0667	REAGENTE PARA COLESTEROL LDL (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 89,09	1.069,08
0668	REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	60 KIT	R\$ 89,09	5.345,40
0669	REAGENTE PARA COLESTEROL VLDL (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	36 KIT	R\$ 80,09	2.883,24
0670	REAGENTE PARA CREATININA CINETICA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	36 KIT	R\$ 98,99	3.563,64
0671	REAGENTE PARA CREATININAQUINASE CINETICA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 89,09	1.069,08
0672	REAGENTE PARA FATOR REUMATOIDE-FR EM LATEX (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	36 KIT	R\$ 77,39	2.786,04
0673	REAGENTE PARA FERRO SERICO (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 89,09	1.069,08
0674	REAGENTE PARA FOSFATASE ACIDA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 80,09	961,08
0675	REAGENTE PARA FOSFATASE ACIDA PROSTATICA LDL (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 89,09	1.069,08
0676	REAGENTE PARA FOSFATASE ALCALINA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 791,99	9.503,88
0677	REAGENTE PARA FOSFORO (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 170,99	2.051,88
0678	REAGENTE PARA GAMA GT (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 119,69	1.436,28
0679	REAGENTE PARA GLICOSE CINETICA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	60 KIT	R\$ 109,79	6.587,40
0680	REAGENTE PARA HEMOGLOBINA GLICADA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 199,79	2.397,48
0681	REAGENTE PARA LIPASE (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 109,79	1.317,48
0682	REAGENTE PARA MUCOPROTEINAS (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 179,09	2.149,08
0683	REAGENTE PARA PROTEINA C REATIVA-PCR EM LATEX (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	EBRAM	36 KIT	R\$ 89,09	3.207,24
0685	REAGENTE PARA UREIA CINETICA (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	36 KIT	R\$ 200,69	7.224,84
0686	REAGENTE PARA VDRL/RPR (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	WAMA	24 KIT	R\$ 89,69	2.152,56
0687	REAGENTE PROTEINAS TOTAIS (PRONTO PARA USO) (KIT)	KIT	VIDA	12 KIT	R\$ 71,09	853,08
0701	RITALINA 10MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	RITALINA/NOVARTINS	6.000 UN	R\$ 1,45	8.700,00
0702	ROLETES DE ALGODÃO 32G (PACOTE)	PACOTE	NATHY	240 PC	R\$ 8,09	1.941,60
0703	RUBEOLA TESTE RAPIDO (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 111,00	1.332,00
0707	SECNIDAZOL 1.000 MG ESPECIFICAÇÃO : A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/PRATDONADUZZI	6.000 UN	R\$ 1,70	10.200,00
0708	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNIDADE	GOLGRAN	72 UN	R\$ 85,49	6.155,28
0709	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML BICO SLIP COM AGULHA 25MM X 7MM	UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES	48.000 UN	R\$ 0,41	19.680,00
0710	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML LUER SLIP INSULINA COM AGULHA 13MM X 0,38MM	UNIDADE	SALDANHA RODRIGUES	48.000 UN	R\$ 0,26	12.480,00
0714	SIMETICONA 40MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/PRATDONADUZZI	12.000 UN	R\$ 0,35	4.200,00
0715	SINDESMOTOMO 01	UNIDADE	QUINELATO	24 UN	R\$ 2,00	48,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0718	SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL COM DRENO ESTERIL 1000ML. EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 1 UNIDADE	UNIDADE	CPL MEDICAL	240 UN	R\$ 26,09	6.261,60
0720	SITAGLIPTINA, FOSFATO+METFORMINA, CLORIDRATO 50+500MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	JANUMET/MERCK SHARP	12.000 UN	R\$ 4,28	51.360,00
0722	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CÉLULAS PARA EQUIPAMENTO SEMI-AUTOMÁTICO	UNIDADE	VIDA	12 UN	R\$ 78,29	939,48
0723	SOLUÇÃO METABISSULFITO DE SÓDIO 2% (LITRO)	LITRO	VICPHARMA	12 L	R\$ 79,19	950,28
0778	SORO ANTI-A (KIT)	KIT	EBRAM	24 KIT	R\$ 53,99	1.295,76
0780	SORO ANTI-D (KIT)	KIT	EBRAM	24 KIT	R\$ 109,79	2.634,96
0781	SORO CONTROLE LIOFILIZADO CONTENDO ANALITOS INCORPORADOS EM MATRIZ HUMANA. APLICÁVEL A VÁRIOS TIPOS DE ANALISADORES AUTOMÁTICOS E SEMI- AUTOMÁTICOS DE BIOQUÍMICA	UNIDADE	VIDA	12 UN	R\$ 131,12	1.573,44
0782	SORO DE COOMBS DIRETO E INDIRETO (KIT)	KIT	EBRAM	24 KIT	R\$ 46,34	1.112,16
0785	SUCCINATO SÓDIO DE METILPREDNISOLONA 500MG (AMPOLA)	UNIDADE	GENERICO/FRESENIUS	1.200 UN	R\$ 12,99	15.588,00
0786	SUCCINILCOLINA 100MG PO (AMPOLA)	UNIDADE	SUCCITRAT/BLAU	240 UN	R\$ 3,99	957,60
0788	SULFADIAZINA 500MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERICO/SOBRAL	6.000 UN	R\$ 1,07	6.420,00
0793	SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML (10%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS ESPECIFICAÇÃO: COM 10ML (AMPOLA)	UNIDADE	HALAXISTAR/ISOFARMA	2.400 UN	R\$ 10,79	25.896,00
0794	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM COM AMPOLAS PLASTICAS DE ESPECIFICAÇÃO: 10ML (AMPOLA)	UNIDADE	HALEXITAR/ISOFARMA	2.400 UN	R\$ 58,49	140.376,00
0795	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	GENERICO/HIPOPALOR	1.200 UN	R\$ 6,10	7.320,00
0801	SWAB (PACOTE)	PACOTE	CRAL	60 PC	R\$ 19,79	1.187,40
0805	TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMO E MINIMO COM ALARME- CONTROLE DE TEMPERATURA DE ESPECIFICAÇÃO : FREEZERS, GELADEIRAS E CAMERA FRIAS; COM SENSOR COM PONTEIRA PLASTICA EM CABO DE 1,80CM, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO (LCD) DE TRES DIGITOS.	UNIDADE	G-TECH	240 UN	R\$ 179,09	42.981,60
0809	TESTE RAPIDO CHAGAS (KIT)	KIT	ACRO BIOTECH	12 KIT	R\$ 880,00	10.560,00
0810	TESTE RAPIDO CHIKUNGUNYA IGG/IGM (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 493,93	5.927,16
0811	TESTE RAPIDO CORONAVIRUS IGG/IGM (KIT)	KIT	ECO	60 KIT	R\$ 99,99	5.999,40
0812	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ (BHC) (KIT)	KIT	ACRO BIOTECH	36 KIT	R\$ 62,19	2.238,84
0813	TESTE RAPIDO DENGUE E CHIKUNGUNYA IGG/IGM (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 120,00	1.440,00
0814	TESTE RAPIDO DENGUE IGG/IGM (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 549,99	6.599,88
0815	TESTE RAPIDO HANSENIASE (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 529,99	6.359,88
0816	TESTE RAPIDO HBEAG (40 TESTES) (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 190,00	2.280,00
0817	TESTE RAPIDO HBSAG (40 TESTES) (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 174,99	2.099,88
0818	TESTE RAPIDO HCV (40TESTES) (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 43,99	527,88
0819	TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 74,99	899,88
0820	TESTE RAPIDO SIFILIS (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 179,99	2.159,88
0821	TESTE RAPIDO TOXOPLASMOSE IGG E IGM (CAIXA COM 20 TESTES) (KIT)	KIT	CTK BIOTECH	12 KIT	R\$ 200,00	2.400,00
0822	TESTE RAPIDO ZICA IGG/IGM (KIT)	KIT	ECO	12 KIT	R\$ 292,00	3.504,00
0829	TRICRESOL FORMALINA 10ML	UNIDADE	MAQUIRA	36 UN	R\$ 4,55	163,80
0830	TRILEPTAL 600MG (COMPRIMIDO)	UNIDADE	OXCARB/UNIÃOQUIMICA	12.000 UN	R\$ 4,66	55.920,00
0831	TUBETES PORTA LAMINA PARA P.C.C.U	UNIDADE	CRAL	600 UN	R\$ 1,07	642,00
0832	TUBO A VACUO 10,25 X 120 MM COM CITRATO DE CAIXA SÓDIO PARA VHS 4 ML, (TAMPA PRETA), CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	24 CX	R\$ 112,19	2.692,56
0833	TUBO A VACUO 13 X 100 MM COM GEL SEPARADOR 5 ML (TAMPA AMARELA), CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	48 CX	R\$ 112,19	5.385,12
0834	TUBO A VACUO 13 X 100 MM SECO COM ATIVADOR DE COAGULO 4ML, CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	24 CX	R\$ 112,19	2.692,56
0835	TUBO A VACUO 13 X 75 MM COM ACELERADOR 4 ML (TAMPA VERMELHA), CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	48 CX	R\$ 112,19	5.385,12
0836	TUBO A VACUO 13 X 75 MM COM CITRATO DE SÓDIO 4,5 ML-VIDRO (TAMPA AZUL)	CAIXA	CRAL	24 CX	R\$ 112,19	2.692,56



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0837	TUBO A VACUO 13 X 75 MM COM FLUORETO DE SÓDIO 4 ML (TAMPA CINZA), CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	24 CX	R\$ 112,19	2.692,56
0838	TUBO A VACUO 13 X 75 MM COM HEPARINA DE LITIO E GEL SEPARADOR 4 ML (TAMPA VERDE)	CAIXA	CRAL	24 CX	R\$ 112,19	2.692,56
0839	TUBO A VACUO 13X75 MM COM EDTA K2 4 ML (TAMPA ROXA), CAIXA 100 UND	CAIXA	CRAL	48 CX	R\$ 112,19	5.385,12
0840	TUBO CAPILAR P/DETERMINAÇÃO DE MICRO HEMATÓCRITO (COM HEPARINA)	CAIXA	CRAL	12 CX	R\$ 56,39	676,68
0841	TUBO CAPILAR P/DETERMINAÇÃO DE MICRO HEMATÓCRITO (SEM HEPARINA)	CAIXA	CRAL	12 CX	R\$ 56,39	676,68
0842	TUBO CONICO PARA URINALISE	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 3,95	948,00
0843	TUBO DE ENSAIO 12 MM X 75 MM (VIDRO)	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 3,95	948,00
0844	TUBO DE ENSAIO 13 MM X 100 MM (VIDRO)	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 3,95	948,00
0845	TUBO DE ENSAIO 15 MM X 150 MM (VIDRO)	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 3,95	948,00
0846	TUBO DE ENSAIO 16 MM X 75 MM (VIDRO)	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 3,95	948,00
0860	TUBO PARA CENTRÍFUGA 15 ML (POLIPROPILENO)	UNIDADE	MAQUIRA	240 UN	R\$ 2,23	535,20
0861	TUBO VHS A VÁCUO, 1,6 ML, VIDRO, 9 MM X 120 MM	UNIDADE	CRAL	240 UN	R\$ 2,17	520,80
0862	VALPROATO DE SÓDIO 100 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL)	UNIDADE	DEPAACON/ABBOT	1.200 UN	R\$ 1,80	2.160,00
0864	VALPROATO DE SÓDIO 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) (SOLUÇÃO ORAL)	UNIDADE	GENERIC/GEOLAB	1.200 UN	R\$ 2,94	3.528,00
0865	VALPROATO DE SÓDIO 576 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) (COMPRIMIDO)	UNIDADE	GENERIC/GEOLAB	12.000 UN	R\$ 1,68	20.160,00
0871	VIOLETA DE GENCIANA PARA GRAM (LITRO)	LITRO	QUEEL	12 L	R\$ 99,33	1.191,96
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.533.401,36	

Valor Total: R\$ 10.731.703,44

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
---------------------------	-------------------------------

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA CARONA:

3.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Parágrafo primeiro: Os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder,



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

4. CLÁUSULA QUARTA - VALIDADE DA ATA:

4.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, decorrente do presente certame, será de 12 (doze) meses, conforme a inteligência do art. 61, §1º, da Lei 8.666/93, a partir da data de sua assinatura, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, contados de sua assinatura, de acordo com os prazos e condições previstos na legislação que rege a matéria.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o ÓRGÃO GERENCIADOR não está obrigado a contratar os preços aqui registrados exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

5. CLÁUSULA QUINTA - DAS PENALIDADES:

5.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Parágrafo Primeiro: Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

Parágrafo Segundo: Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

Parágrafo Terceiro: Na hipótese do parágrafo anterior, a Contratante convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quarto: A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá:



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6.1.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

6.1.2. Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

7.1. O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

7.1.1. A pedido, quando:

a) Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

7.1.2. Por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

c) Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;

d) Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

e) Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

f) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

7.1.3. Automaticamente:

a) Por decurso de prazo de vigência da Ata;

b) Quando não restarem fornecedores registrados.

7.1.4. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

8. CLÁUSULA OITAVA - DOS ACRÉSCIMOS:

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Parágrafo Único: Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

9. CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, das obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital, Termo de Referência, e demais anexos ao Edital.

9.2. As obrigações da contratante e da contratada são as que estão estipuladas no bojo do edital assim como no termo de referência.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

10.1. Integra esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 005/2023-SMS** e a proposta da(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar em cada item licitado.

10.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Prefeitura Municipal de BAIÃO/PA, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

10.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

10.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de BAIÃO/PA, com exclusão de qualquer outro.

10.5. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

10.6. A assinatura da presente Ata será através de Certificado Digital, (ICP-Brasil-A3), conforme resolução nº 11.536/TCM de 01 de julho de 2014, para facilitar a sua inserção no Mural de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará – TCM/PA.

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BAIÃO, ESTADO DO PARÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A R GONÇALVES EIRELI - EPP

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Baião
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

J. E. COMERCIO E SERVICOS LTDA

POLYMEDH LTDA

R S LOBATO NETO EIRELI

SILVA E DELGADO LTDA ME